
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(сЕЛо ВоЛкоВскоЕ)

рЕшЕниЕ

от 24.12.202|

<О бюджете сепьского посепения <<Село Волковское>>
на2022 год п на плановый период 2023 п2024 годоыr

J\ъ 28

РассмотреВ проект бюджета сельского поселения кСело Волковскоеi> на2О22 год и на плановый период
202З и 2024 годов,

Сельская Щума сельского поселенLuI кСело Волковское)

РЕШИЛА:

1. Утвердить основньlе характеристики бюджета сельского поселеЕиrI на2О22 год:

- общий объем доходов бюджета в сумме 8 834 з42.00 рУбля, в том числе объем безвозмездных постугшений
сумме | 7'70 542.00 рубля;

- общий объем расходов бюджета в сумме 11 040 122.ОО рубля;

- нормативIryaю велIгIину резервного фонда администрации сельского поселениrI кСело Волковское> в сумме
128 400.00 рублей;

- верхний предел муниципальЕого вцутреннего долга на 1 января 2О2З rода в су]име ноль рублей, в том числе
верхниЙ предеЛ долга пО муницип€LIIЬным гарантиям ноль рублей;

- дефициТ бюджета сельскогО поселениrI в сумме 2 206 з80.00 рублей.

2. УтвердИть основные характеристики бюджета сельского поселениlI на2O2Згод и на 2О24 rод:
- общий объем доходов бюджета на2023 год в сумме 8974 416.00 рублей, в том числе объем безвозмездrъгх
посryrшеrппi в cylt{Me 1 794 516.00 рублей и gа 2024 год в cyIuмe 9 350 2о6.6о рублеш в том числе объем
безвозмездшх постуIшений в срлме 2 058 506.60 рублей;
- общий объем расходоВ бюджета на 202З год в сумме 8 974 416.00 рублей, в том числе условно уверждаемые
расходЫ в сумме l79 500.00 рублей и на 2024 год в сумме 9з50 206.60 рублей, в том числё условно
утверждаемые расходы в сумме 364 600.00 рублей;

- нормативную велшIину резервного фонда администрации сельского поселен}и кСело Волковское> на 2023 год
в сумме 134 620.00 рублей пна2024 год в сумме 136 300.00 рублей;
- верхrrий предеЛ мунищ,IпаJЪного внутреннего долга на 1 яlваря 2024 rодав сумме ноль рублей, в том числе
BepxHlй предел долга по муниIшпальным гарантшIм ноль рублей и на 1 января 2025 года в сумме ноль рублей, в
том числе верхниЙ предел долга по муниIц.rпаJБным гарантиrIм ноль рублей;
- дефщlrг (профицrr) бюджета сельского поселениrI на2O2З и2024 годов отсутствует.

з. В соответствии с tIунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерацш.r утвердrть Еормативы
расцределеНиrt по отдельным вI,IдаМ доходоВ бюджета поселениrI <Село Волковское> на 2022 год и гrrановый
период 202З и2024 rодов согласно приJIожению Ns 1 к настоящему Решеншо.

4. Утвердить пост)дшениrI дOходоВ бюджета по кодttlчI классификации доходов бюджетов бюджетной системы
Росслйской Федерации:
qа2022 год - согласЕо приложенrдо Ns 2 к настоящему Решениrо;
-на плановый период 202З и2024 годов - согласно цриложению Ns З к настоящему Решешшо.

5. Утвердить межбюджетrше трансферты, цредоставляемые из районного бюджета бюджеry сеJьского
поселениrl:
-на2022 год - согласно приложеншо Ns 4 к настоящеIчlу Решешшо;
-на Iшановый период 202З и 2024 годов - согласно гIриJIожению ЛЪ5 к настоящему Ретпешшо.

6. Утвердить ведомствеЕЕую структуру расходов бюджета:
-на2022 год * согласно прIтIоженшо Jф б к настоящему Решеншо;
,на ппановый период 202З и2024 годов - согласЕо пDиJIожению Jф 7 к настояпtемч Репrенртто



7. Утвердить распределение бюджетrrьж ассигнований бюджета по разделам, подрaвделал,I, целевым
статьям ньгх программ и непрограммньж направлений деятельности), группам и подгруfiпам видов
расходов ктrассификащшr расходов бюджетов:
-па2022 под- согласЕо tIриложению Л! 8 к настоящему Решеrппоi
-На ПlrаНОВыЙ период 202З п 2024 годов - согласно цриложению Ns 9 к настоящему Решенrсо.

8. УТВеРМь распредедение бюджетrъгх ассr,rгнованrй бюджета по целевым статьям (муllллцшlапьrшм
ШРОгРаhД{а},r и непроrраммным наtIравленшIм деятельностф, груIшаJ\4 и подгруtшам видов расходов
шассифш<ащr расходов бюджетов :

-на2022 год - согласно припоженлшо Ns l0 к настоящему Решешло;
-На ПдаЕОвыЙ период 202З и2024 годов - согласно цриложению Jф 1l к настоящему Решеrлшо.

9. В бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов ассигнований на исполнение гтубличlъгх
нормативньtх обязательств не предусмотрено.

10. Утвер.щtть расцределение межбюджетных трансфертов, выдеJuIемые из бюддета поселения на
фшrансироваrше расходов, связанньtх с передачей полномочrй муншдипarльному райошlому кТарусскrй район>
На2022 гОд и ппаЕовый период 2023 и 2024 годов согласно приложению ]llЪ 12 к настоящему Решеншо.

11. Утвёрдить источники финансироваrл.rя дефицита бюджета сельского поселения на2а22 год и гrтrановый
период 202З и2024 годов согласно приложению Ns 13 к настоящему Решенrдо.

|2. УСТаНОвr.rгь с 1 оrrгября 2022 rода с yIeToM ypoBIuI индексаIц,Iи размеров доJDкностных окJIадов по
МУНшIипaшьным должностям и окJIадов денежного содержан}и по должностям rчгуlллIцлпальной службы,
МУНШIИПаJЪНОгО ОбразоВаниrI сельского поселения кСело Волковское> сложившIlD(ся на 1 января 2022 rода в
р:вмере 4 rrрочеrrга.

13. Особеr*rость испоJьзования бюджетных ассигнований по национчшьной обороне:
- финансирование расходов по первиtIному воинскому учету осуществJuIется за счет субвенцшr из областного
бюджета.

14. УСТаНОВить иЕые основаниrI, свя3анные с особенностями исполнения бюджета сельского поселениrI, д:lющие
IIРаВО В ХОДе иСпОлнения бюджета сельского поселениrI оргаFIу, исполшIющему бюджет, вносить измененIбI в
СВОДНуЮ бЮджетную роспись, оформ.пять соответствующие уведоiчIлениjI по расчетам межд/ бюддrетами:
, в случае увелиЕIениrI бюджетrъгх ассигнований на сумму доходов от оказания платньIх услуг, поJI)денньtх сверх
сумм, )лтенных настоящим Решеrшем;
- В СлУчае УвелиЕIенI4rI бюджетrшх ассигнованиЙ на сумму средств, поступающих в дохо.ФI бюджета сельского
ПОСеЛеНИrI ОТ ЮРиДшIескIID( и физическrос лиц на оказание помощи гра)кданztм, ryманитарноЙ помощи
ТеРРrтгОриД{, пострадавшим в результате стихийrшх бедствий и других чрезвьтчайньrх сrтryаIщй, на цроведение
бЛаГОТВОРlrгельных акций, иных социаJБно-значимых мероrтр}ulтий и целевых cпoнcopcкlD( средств, а также от
ДРУгID( бюджетов и террI,Iториальных государственrъrх внебюджетных фонлов, зачисJиемьж на основе
СОГЛашеrпш1 (договоров) и иных нормативно-rrравовых актов, в том числе постУпrавшrж сверх c)iMM, уIтенньгх
настоящим Решеrш,lем;
- В СJryчае УВелIIFIенш{ бюдкетtшх ассигнованиЙ на суплму средств, необходIд,tьпс дUI выполнения условrЙ
софиrrансированиrl по федеральrшм и областrшм целевым программам, и межбюджетным субсидишл;
- В СJцrqag УВели.IеншI бюджетrшх ассигнованиЙ на гrредоставление межбюджетrшх трансфертов в соответствии
с принятыми нормативными правовыми актами;
- В СJIУчае исполнеЕиrI судебIшх актов, цредусматривающtл< обращение взыскания на средства бюджета
сельского поселениrI;
- в другID( сJýц€UD(, предусмотреrлшх особеr*rостями исполнения бюджета,

15. НаСто.щее Решешае вступает в clrlry с 1 яrваря 2022 rодаи подлежит офшдиальному опубликованию в
РЙОНнОЙ гff!ете <Октябрь> и рirзмещению на официальном сайте ад\,Iинистрации МР кТаруссклй райош> в
РzlзДеле кСельские поселениrI) на страншIе сельского поселениrI <Село Волковское>.

Глава сел

tr"-1"ъj'm

<<Село Вол /И.А. Андреева /



Прtмоэtсенuе Ne 1

к Р еtаенuю С ельской .Щумьl сельско2о поселенчя
<Село Волковское> <о бюdэюеfпе сельско2о
поселенuя <Село Волко,вское> на 2022 еоd u

плановый перuоd 2023-2024 zоdов>

оm 24.12.202I м28

НОРМАТИВЫ ЗАЧИСЛЕНИЯ ПО ОТДЕJЬНЫМ ВIЦАМ ДОХОДОВ БЮДЖЕТД ПОСЕЛЕНИЯ
(СЕлО воJIковсКоЕ> нА 2021 гоД и пJьновьЙ пЕриод2022и202згодов

(в проценmах)

Наименование доходов
Норматив зачислений на:

2022 eod 2023 eod 2024 еоd
1 3 4

В ЧАСТИ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И
ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ. СБОРАМ И
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ tIJ]LATEЖAM

Iрочие налоги и сборы (по отпtененныNl ]\,1естныN,1 tlаlога}l и сборап,r) 100 100 l00

В IIАСТИДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ IIЛАТНЫХ УСЛУГ
(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУД{РСТВА

прочие доходы от компенсации затрат бюджегов поселений 100 100 100

В ЧАСТИ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

,Щенежные взыск€tния (штрафы) за ЕарушеIrие законодательства о
налогах и сборах 100 100 l00

,щенежные взысканшI (штрафы) за нарушеЕие законодательства
Российской Федерации о Еедрах, об особо охраIяемых природЕьIх
территориJI& об охране и использовtlнии животного мира" об
экологической экспертизе, в обласги охрЕlпы окружающей среды, о
рыболовстве и сохрzшении водньD( биологических рос}рсов,
земельЕого зtконодательства' лесного зtконодательства водЕого
законодательства

100 100 100

Прочие поступления от дене)ttных взысканий 1-rpu,1 ou1 u 
"""r, 

ql.,r,
в возN!ещение ущерба 100 100 100

В ЧАСТИ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХДОХОДОВ

невьисненные поиупленшI, зачисJuIемые в бюджегы поселений 100 100 100

прочие ненмоговые доходы бюджетов поселений 100 100 l00

В ЧАСТИ ПОСТУПЛЕНИЙ ЩВГВЧИСЛЕНИЙ) ПО
УРЕГУЛИРОВАНИЮ РАСЧЕТОВ МВЖДУ БЮДЖЕТАМИ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТПМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Поступления в бюджеты муниципальньж районов (перечисления из
бюджегов муниципzшьЕьD( районов) по JФеryлированию расчетов
между бюджсгш.rи бюджетной системы Российской Федерации

l00 100 100



Прuлоdкенuе NЬ 2

к Реutенuю Сельской!умы сельско2о поселенuя
<село Волковское> ко бюdсюеmе сельскоео
поселенuя <Село Волковское> на 2022 eod u

rшановьlй перuоd 2023-2024 еоOов>

оm 24.12.202l N928

постуIIлЕния доходов БюджЕтА сЕльского посЕлЕния t,сЕло
ВОJIКОВСКОЕ" ПО КОДАМ КЛАССИФИКЩИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДКЕТНОЙ

систЕмы россиЙскоЙ ФЕдЕрАции нА 2022 год

Наименование источника доходов 2022 rод
l\uл llu чruллсl нuи кJrаýýичrиl

Российской Федерации

1 3

ДОХОДЫ ВСЕГО 8 834 342,00

000 1 00 0000000 0000 000

]]l]]]]]],]]]],],r,,]{lб

}00 l 0l 0000000 0000 000
Налог на доходьт физических лиц ]00 1 01 0200000 0000 000 1 l0 900,00

)00 1 05 0000000 0000 000 ]] ': 8бз 900,00
Налог, взимаемыЙ в связи с применением

упрощенной системы налогообложения 000 1 05 0100000 0000 000 863 900,00

000 l 06 0000000 0000 000
Ншlог на rд,туlцество физическrл( лиц 000 l 06 0100000 0000 000 767 000,00
земельный налог 000 1 06 0600000 0000 000 5 322 000,00

БезвозмезДньiе поступления D00 2 00 0000000 0000 000 ,||.:, |||',t',77 0|5 42.00 ||||:,|



Прuлоuсенuе Ne 3

к Решенuю Сельской,Щумь1 сельско2о поселенuя

ксело Волковское> ко бюduсепе сельско2о

поселенlм <Село Волковское> на 2022 еоd u
rtлановый перuоd 202 3-2024 zоёов >l

оm 24.I2.2021 М28

ПОСТУILIIВНИЯ ДОХОДОВ БЮДЖЕТЛ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО BOJIKOBCKOE'i ПО

коддм клдссиФIдtдщшл доходов БюджЕтов БюджЕтноЙ систЕмы россlйской
ФЕдЕрАции нА плАновыЙ пЕриод 2022и2024 годов

[lаименование источника доходов
кпп пп бип*ртцпй кпяссшйffкяllии

2023 год 2024 rод
Российской Федерацилr

1 2 3 4

ДОХОДЫВСЕГС 8 974 416,00 9 350 206,60

'7 1т9 900.00 ,, ..|, fptll]Q$,{}ff .li::'

7 179 900,00,:,,

ллоги на прибыль, доходы )00 l 0l 0000000 0000 000 122 700.00.. " .,],128 700;00'.,

Налог на доходы физических лиц ]00 1 01 0200000 0000 000 122 700.00 128 700,00

Цалоi на совокуПный доход D00 1 05 0000000 0000 000 876 .00 ,

Налог, взимаемый в связи с применением
yпроценной системы на,tогообложения с00 1 05 0100000 0000 000 876 900,00 890 000.00

)00 1 06 0000000 0000 000 6 180 300.00 ]
, 6273 000,00 :

Нмог на имущество физических лиц ]00 1 06 0100000 0000 000 778 500.00 790 200,00

земельный на,чог )00 1 06 0600000 0000 000 5 401 800.00 5 482 800,00

)00 2 00 0000000 0000 000 1 794 516.00']l



Прuложенuе NЬ 4

к Реuленuю Сельской,Щjlмы сельскоzо поселенчя <Село
волковскоеу ко бюdэюепе сельско2о поселенuя ксело
Волковское> на 2022 zod u плановьlй перuоd 2023-2024

eodoBl

оm 24.12.2021 М28

МЕЖБЮДЖЕТЕЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПРЕДОСТАВJIЯЕМЫЕ БЮДЖЕТУ СЕЛЬСКОГО
посЕлЕния llсЕло волковскоЕi, из других БюджЕтов БюджЕтноЙ систЕмы

россиискои ФЕдЕрАции нА 2022год

М п/п
Нашменование вида межбюджетных трансфертов 2022 год

1 2 3

1.1 .Щотации бюджета-trл поселений 7l9 587,00
в том числе

щотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 719 587,00
|.2. Субвенчии бюджетам поселений 62 800,00

в том числе

субвенции бюд;кетаrt поселений на осуществлен!Iе первичного воинского у{ета на
герриториrlх, где отс},тств}тот военные коN{иссариаты 62 800,00

1.3. Субсидия бюджетам поселений 20162,00
в том числе

Прочие субсидии бюджетам itlУНIЛЦИПalЛЬНых образований на ремrrзацю пrероприятий по
внесению в сведенIiя ЕГРН границ Калужской области, Nrуниципа_r-Iьных образований
населенных пунктов и территориальных зон Калужской области 20 l62,00

2.1 967 993,00
в том числе

Межбюджетные трансферты, передaваемые бюджетаu сеJьских поселеtшrй из бюджетов
м)дlшцrпаJIьнЫх районов на ос)дцествление часм поJlltомочlй по решению вопросов
местного зЕаченIбI в соответствии с зalшIюченными соглашеЕиrIми по дорожной
деятеJъности в отношении автомобпьных дорог местного значенIUI в границчtх
населеЕньж Iý/HKToB IIоселениjI 673 108,00

МежбюджетнЫе трансферты, передаваемые бюджетаМ сельскI]ж поселений rlз бюджетов
м}нlлцпrаJьяых районов на осуцествление части поJIномочlй по решению вопросов
местного значения в соответствии с заIшюченными соглашениJIми по )цастию в
организации деятельности по накоплен!Iю твердых коммунальных отходов 1 16 175,00
Межбюдл<етlШе трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов
}fr{ицип{lJlьньж районов на осуtrIествление части полпlомочий по решению вопросов
местного значенIбI в соответствии с зtlкIIюченными соглzшIениrIми по организilцrи
ритуaшьЕых усл}т и содержанию мест зtжоронениJI 2| 4,70,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов
муниципальных parioHoB на осуществление части полнопrочиl:i по решенIIю вопросов
местного значения по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их
жизни и здоровья 1 000.00

прочие межбюдхетrrые трансферты, передаваемые бюджетам сеJIьских поселенrй на
стимулироваIil{е р}ководителей исполните.ъно-распорядительrый оргalнов ceJlьcкиx
поселеtлай района l56 240,00

4 Е:,КБЮД)r\'ЕТН blЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО ";:,.'.: t'.' J J Q 542.00.,.]

1. Иежбюджетные трансферты из областного бюд;кета - всего 802 549.00

1 шные межбюджетные трансферты из бюджетов другцх ypoBHe1-1 967 993.00



Прttлоэtсенuе Jllb 5

к Реuленuю Сельской.Щулtьl сельскоzо поселенuя кСело
волковское > ко бюdсюеmе сельско?о поселенllя (село

Волковскоел на 2022 еоо ч tъ,lановьtй перuоd 2023-2021 еоdов>

оm 24.12.202l Np28

МЕЖБЮДДЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, IIРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ БЮДЖЕТУ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
,,СЕЛО ВОJIКОВСКОЕ,, ИЗ ДУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДДЕТНОЙ СИСТШМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕдЕрАIц{и нА IIлАновьй пЕриод 2023и2024 годов
(рублей)

ЛЪ п/п
Наименование вида меяtбюджетньш трансфертов 2023 год 2024 rод

l 3 4

1.1 Щотшцпа бюджsтам поселеЕий 719 587,00 719 587,00

в том числе

Щотаuии бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспечеrтности 719 587,00 719 587,00

L,2, Субвенции бюджgтам поселений 65 000,00 67 з00,00

в том числе

Субвеrпцм бюджегаu поселешпi на осущоствленио первищ{ого воинского yleTa на
террI{горил(, гдс отсутсгвуOт военные комиссариаты 65 000,00 б7 300,00

1.3. счбсидrш бюджgrшt поселеrпй 41 9з6,00 зOз 626,60

в том числе

Прочие субсилии бюджетапt Nlуниципаlьных образований на реализацю Nlероприятий
по внесеЕию в сведеншI ЕГРН граниrr Калужской области, мунишIпацьных
образований населенных пунктов и террIrториацьных зон Ка.,rужскоI"i области 41 936,00 46 585,60

Прочие субслrдлr,r бюдхЕтам лryrпщшlальнъж образоваrшпi на вьшолнение кадасч)овьD(

работ по вЕесению rвменеrпй в докуп{еЕты территориalJIьцого плдtrrрованlrlr и
градосц)оигеJБного зоIilrровillия Кап\оrrской обласги 257 041,00

2.1 Прочие межбюджетные трансферты, передаваелtые бюджетам поселений 967 993,00 967 99з,00

в том числе

Межбюджепше тршrсферты, передаваемые бюджgгам ceJIbcKlD( поселеrпшi из

бюджеIов мyrilпцшатьrъп< районов на осуществле{rо части поJшомошй по решешпо
воfiросов месfного зЕачения в соответствии с зzlшIючеЕными соглашOниями по

дорожrrой деятсrьЕости в опIошении alвтомобшБIъD( дорог местного значеЕия в
граIrшIах ЕаселенньD( пунктов ЕоселенI'JI 673 108,00 б73 108,00

Межбюджsтные трансферты, передаваеNlые бюджеталr сельских посе,цений lrз

бюджсrов NIуниципацьных районов на осчшествленIlе частIl полнопtочl.tй по решению
вопросов местного значения в соответствии с заключенныI,1и соглашениями по

у{астию в организации деятельности по накоплению твердых коммунаlьных отходов 1 16 175,00 1 16 175.00

МежбюджсIБIе траЕсферты, передаваемые бюджетalм ceJIbcKI]D( поселеIilй из
бюджеmв м1тilпцша.тьrъос районов Еа осуществление части поJIномошп1 по решеrппо
вопросов местfiого значOния в соOтветствиIл с зt!ключеЕными соrлашенIбIми по
оргдilВаJцпi рI{ry:шьньж усJI}т и содержанию мOст зiжоронешбI 21 470,00 21 470,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельскrтх поселений из
бюджетов муниципalльных районов на осуществленllе части полноNIочий по решению
вопросов местного значенIul по обеспечению безопасности людей на водных объектах,
охране ID( жизни и здоровья l 000,00 1 000,00

Прошс можбюджегше трансферты, передав{lемые бюджЕrшr сельскID( поселеlrlй на

стIшулироваIffiе руководlтгопей исполнитольно-распоря.щiтеJIьrшй органов сеJIьскш(

посепеIilшi района 156 240,00 156 240,00

ИЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРДНСФЕРТЫ - ВСЕГО 1 794 516;00 2 058]ý06.:60]:,l,

l. Меясбюдlltетпые трансферты из областного бюджета - всего 826 523,00 1 090 513.б0

2. иные межбюджетные трансферты из бюджетов дрyгих уDовней 967 993,00 967 993.00



Муниципальная программа "Совершенствование организации по

решению общегосударственных вопросов и управление
бинансами в сельском поселении" 001 0,70,| 54 0 00 00000 22 699,00

1одпрограмма "Осу]цесшление переданных полномочий" 001 070,7 54 2 00 00000 22 699,00

Иероприflш по переданным полномочtrям в N{униципа,lьный

1айон 001 0,707 54 2 06 00000 22 699,00

Эсуrцествление полномочий по организации и осущесшлению
керопрштий по работе с детьми и молодеreю в поселении

00t 0,701 54 2 06 71300 22 699,00

Ме жб юdжеm н ые m ра н с ф е рпьt 00] 0707 5-.l 2 06 71 300 500 22 699,00

И н bt е .ц еааб ю d ж епl н bt е m р u t с ф е ptlt bt 001 0707 512а67]3а0 510 22 699,00

Муницппаrьнм проrрамма "Совершенсвовzшие организации по

решенrло общегосударсвеffiп вопросов и управление

фшмсами в сыIьском посеlrеш "Село Вознесеше"
001 0801 54 0 00 00000 2 373 857,00

Jодпрограмма "Осуцесшпение переданных полномочий" 001 0801 54 2 00 00000 2 37з 857,00

Иероприяшя по переданным лолномочиям в муниципuьный
]айон 001 0801 54 2 06 00000 2 373 857,00

Эсуществление полЕомочий по созданию условий дrя
]рганизации досуга и обеспечения жителеii поселения ус"lуга}lи

001 080] 542067ll20 z3,1з 857,00

М е жбю dэtс еп н bt е m р ан с ф е рm bt 001 080l 5120671120 500 2 373 857,00

И н bt е .ц е асб to d ж еп н bt е пt р ш t с ф ерпl bt 0() 1 080] 5120б71]20 510 2 373 857,00

Муrппдшlыьная програша "Совершенсвовaлние орIашзацш по

решеrпшо общегосударственffi вопросов и )правление
фrлrансами в сешском поселенrлл" 00l 1 l0l 54 0 00 00000 145 58з,00

lодпрограмма "Осуществление переданных полномочий" 001 1 101 54 2 00 00000 145 583,00

Иероприятия по переданныN{ полномоr]иям в rrуниципшьный
]айон 001 l 10l 5,1 2 06 00000 l45 58з,00

Эсуществление полномочий по обеспечению условrrй дrя
]азвития на территории поселения физической кульIуры и

trассового спорта, организацш провеления официilьных

}изкульryрно-озлоровитеJьных и спортивны\ vероприятий
001 1101 54 2 06 ,71140 l45 583,00

М е жбюd же п н ы е mра н с ф ер п tbt 001 ] 10I 5..l 2 06 71 l J0 50{) 145 583,00

Ин bte меuсбюdжеmн ые пра rcф ерпьt 00] ] 10l 5120б71]10 510 ]15 583,00

001 , 0800

Кульцра 00l 0801
, 

2 з73 857]00

iIЬТ}?АиспоРТ ., ]','.. l|||||| lt00 .
,l],]l,,.]],],]]],l]_. 145583 00

00l,] 1 101
] ]],,],:l- ,, 145,,583.00



Закl,пка пlоваров, рабоп tt услуе dля обеспечсtttlя
zосуdарсmва п tbtx (ltyH utlttпalbH ых ) нчэtс,d 00l а503 05 3 09 00920 200 263 000,00
Иньlе закупкч mоваров. рааоп ч ус.lу,, о.Е обс.,печснш
zосуdарсmв eHHbtx (мунulluпаlьн btx) н уэtсd 00] ()503 05 3 09 00920 240 263 000,00

эзеленение 001 0503 05 3 10 00000 20 000,00
Выполнение друтж обязательсв местного бюджета 001 0503 05 з 10 00920 20 000,00

Закупка поваров, рабоm u услуz dM обеспеченuя
еосуdарсmвен Hbtx (_uyH uцuпmьн btx) н уэк,с) 00] 050з 05 з 10 00920 200 20 000,00
Иttbte закупкtt пtоваров, рабоп tt yc.,Ly: Оlя о(lеспачеrпtя
ео cyda рсtlве HHblx (мунuцuп ацьl ! blx) н у,ж:О а0] а503 05 3 1а а()920 210 20 000,00

Эрганизацш и содержаш Metr захороненш 00] 0503 05 з tt 00000 1 1 1 470,00
Уда"lение сцостойных, больных и аварийных деревьев 001 050з 05 з 1l 00140 90 000,00

Закупка ttloBapoB, рабоп1 u ус.Iуz О_|я обеспечеlluя
еосуdарсmвенньtх (мун чцuпац bt t btx ) нужd ()0 1 0503 05 31] ()0110 200 90 000,00
Иttbte закупкu поваров, рабоm u yc.lye О.lя обеспечеtttя
zocydapcmBel t ubtx (,tlyH uцuпаlьн btx) t l у:ж,d 001 ()503 а5 311001.10 210 90 000,00

Поlномочия по организации риý,аtrьных чслуг и содерханию
мест захоронения 001 050з 05 з l1 70210 21 4,70,00

Закупка mоваров, рабопl ч ycfye dlя обеспечепtв
zосуdарс пtвен н ьы (лtуt tчцuпаlьt t blx) н yacd 00! {)50 3 а5 3 !1 70210 200 21 470,00
Иttbte эакупкч mоваров, рабоll1 u yclrz 0.1rl сlбесtlечоtuя
2осуОарсmвен ньlх (,ytyHuuutt al btt btx ) t t t,,ж,i) 00] 05аз 053l17021() 210 2] 170,00

Мероприятия по обращению с твердыilfи комIf},ншьныN{и
)подами 00l 0503 05 3 12 00000 660 000,00
Разрабока проеmно-сметной доку!lентации и инженерно-
(адастровой работы 001 0503 05 3 12 001з0 i0 000,00

Захlпка поваров, рабоп u ycityz О-u обеспеченш
еосуdарспвенньlх (мун чцuпuьн btx) t ryжd (_l0] а5аз 05 3 12 00l 30 200 l0 000,00
Иные закупкч поваров, рабоп u ус_lу2 Оtя обеспеченш
zосуdорсmвенньtх (мун utttlпalbH btx) н уэю0 00] 0503 05 з ]2 00]30 210 10 000,00

Ликвидацш несшкционированных свасок 001 050з 05 3 12 00l70 133 825,00
Заьlпка mоваров, рабtlп u yc.ly: diя обесttеченust
zосуdарсmвен н blx (-llv нuluпаlьн bt| t ty,:ycr) 0а1 0503 ()5 3 ]2 00l70 2()0 1 33 825,00
Иньtе заqпкu mоваров, рабопt u yclyz d.u обеспеченuя
zосуdарсmвенньlх (,vуи ul|ltп albL! blx ) н vJrd 00l 0503 05 3 ]2 а0l7а 210 133 825,00

Выполнение дрlтш обязатеБств местного бюджета 001 0503 05 3 12 00920 400 000,00
Зацпка поваров, рабоп u ycf,y: df,я обеспеченlý
zосуOарсплвеt ltbtx (ltytt uцuпыьн btx ) нужd ()01 ()503 а5 з l2 00920 2а0 100 000,00
Иньtе закупкч mоваров, рабаm u yc-lyz dlя обеспечеtttя
zосуdарспв ен Hbtx (.мун uцuпаl ьн btx) t t ужс) 00] 0503 05 з l2 00920 210 400 000,00

Полномочия по участию в организации деятельности ло
gакоплению твердых коммуцшьных отходов 00l 050з 05 з 12 70l90 1 16 175,00

Заку^пка mоваров, рабоп u yclye dля обеспечеllL8
шуdарспвен н ш (MyHutlu п шьн btx) t t ужd 001 0 503 а5 3 12 7al90 200 1 16 175,00
Иньtе закупкu mоваров, рабоm u усlу2 dfя слбесtlечеtttlя
zосуdарсmвен нь* lмv нuuuпаtьн ых ) нv)lсd а01 0503 05 3 ]2 7t)]90 210 ]]6175,00

Меропрш по cTpomeJrьcшy и содержанию споImных и
детскш игDовых IшошiuIок 001 0503 05 з 13 00000 100 000,00
Выполнеше дрlrж обязательств местного бюджmа 00l 050з 05 3 13 00920 100 000,00

Заьlпка mоваров, рабоm u yclyz dля обеспеченuя
2осуОарсmвен ньlх (.\lvн uцuпа| ьil ьlх ) н v)lcd 00] 0503 05 з Iз 0()920 200 100 000,00
Ичьtе закупкu tповаров, рабоп1 u ус,lуе О.lя обеспеченця
zосуdарс mв енн btx (_Ttyt tчt|uп al bt t btx ) н |лс0 00l а5()3 ()5 3 13 а092() 240 l00 000,00

Прочле меропрш по благоушройсву сельсш поселений
001 0503 05 з 14 00000 1 137 605,00

Разработка проеюно-сметной документации и июкенерно-
кадастровой работы 00l 0503 05 з t4 001з0 50 000,00

Закупка mоваров, рабоm u yc,lyz d_чя обеспеченuя
zocydapcmBeHHbtx (мун uцuпm ьн btx ) t ty,ltcd 00] 05()3 ()5 з 11 00]з0 200 50 000,00
Иttbte закупкu mоваров, рабоп u yclyz d:я обеспеченuя
?осуOарс mвеl l l !ьlх (ltyHut|ltпalbt t ых ) нуэttd 00] 0503 ()5 3 11 00130 21() 50 000,00

Удалеше сухостойньж, больных и аварийных деревьев 001 0503 05 3 14 00140 80 000,00
Закупка mоваров, рабопl tt усlуz d_l:t обеспе,tенttя
zocyda 1lcm ва t l t btx (ll:l, l l ul|u п albl ! ь!х ) н ч}сd 00l 05()3 05 з l] aOlJ0 200 80 000,00
Иltbte закупкч поваров, рабоп u усау? d,|я обеспечuttа
Zосуdарсmвенньlх (1!ун uцuпапьн ь|х ) н уж,о 001 0503 а5 з l1 0а]1() 210 80 000,00

выполнение других обязательств местного бюджета 00l 050з 05 з l4 00920 1 007 605,00
Закупка mоваров, рабоm u усtrуz djя обеспечеttuя
zocydapcпBeHubtx (ltyH uцuпапьн btx) н чжd 00l 0503 а5 3 ]1 0()920 200 957 б05,00
Иньtе закlпru поваров, рабоltl u усху? d!а обеспечеl!ш
Zocyoapc mвенньа (мунuцuпшьн bti l tужс) 00l 0503 ()5 з 1,1 00920 210 957 605,00
ин bte бюdлсеm н ble ас cuz+ ованш 00l 050з 05 3 11 00920 800 50 000,00
Ушапа ншоzоq сборов u uных mапежеi 001 а5аз 05 3 ]1 00920 850 50 000,()0

00l 0700 l 22l.б99.00
Иолодежнш поJшшка 001 070,7 22 699.а0



Закупка mоваров, рабоп u услуz diя обеспаченuя

zосуdапсmвеt п ьв (,цунuuuпшьньtх) Hy:llcd 00l 0109 21 0 17 00]20 200 l 876 892,00

Иньtе закупm поваров, рабоm u yclyl dм обеспеченш

zосуdаDсmвенньш (.цунuцuпшьньtх) нужd 001 0409 24 0 ]7 00]20 240 1 876 892,00

полномош по организшцп{ дорожой деятешносш в

)шошении ilвтомобшьных дорог месшого значенш в грчrницах
001 0409 24 0 l7 70050 67з 108,00

закупка поваров, рабоm u услуz d.lя обеспеченuя

zo суd а о с m в е н н bt х (,ltv н tttluп u ьн btx ) н v лсd 001 ()409 21 0 17 70050 200 673 I08,00

И""---уr-","""р""-""бопшуслуzillяобеспечеttuя 
l

:осvl)аDсDlвенньй t-ltvHuшпalbttbt.t) нуж,) l

Доrке вопDосы в области национilьной экономики l

-;, 1
.-_r_-r Т

*on l

04].2 l

24 0 ]7 70050 l

1""-lt
210 l

---
673 ]08,00

001 0412 з8 0 00 00000 102 402,00

меропрштия, связанные с разработкой землеустроительной

документации по описанию границ населенных пункfов и

территоришьных зон на территорIrи се;]ьского [оселения
00l 04l2 38 0 20 00000 22 402,00

Реализация мероприятий по внесению в сведения ЕГРН гранич

кмужской области, муничипмьных образовlний. населенных

гryнюов и территоришrьных зон Кшужской обпасти
00l 0412 з8 0 20 S7070 22 402,00

Закука поваров, рабопt u услуz d,lя обеспеченuя

эосvdапспвеt лtьш (лtvt tuuuпalbl tbt,J нужd 00] 0112 38 () 20 57070 200 22 1(l2,00

Иньtе закупкu mоваров, рабоm u yc.lyz d,lя обеспеченuя

2осldаDспlвеl п !ьlх (Myl tutluпatbt t ьв) н у'ж.d 00] 0412 38 0 20 57070 240 22 402,00

Мероприятия, связанЕые с изготовление технической

документации на объеюы недвижимого имуrцества (технические л

кадас,тровые паспорта), дтя послед}ющей регистрации права

муниципа,rьной собсвенности на такие объешы в отделе

Управления Федера,rьной службы государственной регистраuши,

кадастра и картографии. 001 0412 з8 0 2l 00000 80 000,00

разработка проеюно-сметной документации и инженерно-

rяпясmовой паботы 00i 0412 38 0 2l 00130 80 000,00

Зокупка mоваров, рабоm u yuyz dw обеспечеltшt

? о с| d а D спlв е l l HbIx lMy н uttuп а t ьн ых ) л у жD 00l 01l2 з8021 0013а 200 80 000,00

Иньtе закупкч mоваров, paбottl u услуz dля обеспеченuя

zocvdaocпtBeHHbtx lltyH utшпацьных) нужd а0! а112 38 0 2l 00]30 210 80 000,00

МушIдшlальнм программа "Обеспесение дост)пным и

комфоршым жgльем, коммr{аъБIми усл}тzrми и

благочmойсвом населеш сеБского поселенш" 001 0501 05 0 00 00000 60 з00,00

ГIодпрограмма "Жилищное хозяйство на территории сельского

поселения" 00t 0501 05 1 00 00000 60 з00,00

Мероприятия по обеспечению комфортных условий прохивания

mашан 001 0501 05 1 08 00000 60 300,00

Взнос на капитальный ремонт общего имущества
мялгпrRяптипнътY помов мWиIIипшьного жшишного фонда 001 0501 05 1 08 00180 з2 300,00

закупка mоваров, рабоm u ycltyz d.lя tlбесtlечеttttя

еосуdаOсmвенн btx (мунut|uпшьн btx) Hy;lc) 00] 050 ] 05 r 08 00180 200 32 300,00

Иttbte закупкч mоваров, рабоm u ycly: d.u обеспечеltuя

2ос|dапспвен t ! blx (-lty 
t t uuuпmьl tbtx) нуж0 00] 050 l 05 1 08 {)0180 210 32 300,00

Выцолнение другш обязатеJБств местного бюджета 001 050 l 05 1 08 00920 28 000,00

Закупка поваров, рабоm u усlуе dля обеспеченuя

zосvdаDспвелп l blx (Mvt tuttuпol bt tbtx) нужd 001 ()50 1 05 1 08 00920 200 28 000,00

Иньtе закупкч пlоваров, рабоm u ус!уa djя обеспечеltttя

z о сvd а о с m в е н л btx (.lty н tt цuп аlьн btx ) н у жd 00] 050 ] 05 l ()8 00920 210 28 000,00

001 050з

ИуtrIипальная программа "Обеспечеше досцпБlм и

комфоршм жцJъем, комм)пмьшIми усл}тши и
5лагочсmойmом населеIiия аельского поселешll 001 050з 05 0 00 00000 2 512 075,00

Подпрограмма "Благоус,тройство на терршории сельского
001 050з 05 3 00 00000 2 512 075,00

улшное освешение 001 050з 05 3 09 00000 483 000,00

Текущий и капитаrъБIй peMoIrT 00I 0503 05 3 09 00120 200 000,00

Закупка поваров, рабоп u усlуz dля сlбеспечеttuя

zocyOapcпBet tHbtx (Myt tuцuпutьl t ых ) чужO 00] 0503 05 3 09 00120 2()0 200 000,00

Иные закупкu mоваров, рабопl u yctry? йя обеспечеttuя

zосуdарспвенн btx (lty н uцuпuьньtх) нужd 001 05аз 05 3 09 00120 210 200 000,00

разработка проеюно-сметной докуNtентации и инженерtIо_

кяпясmопой пяботы 00l 050з 05 з 09 001з0 20 000,00

Закупка поваров, рабоп u yc:tyz dля обеспечеltuя

zocydaocmBe н l tbtx (мvнuuuпаlьньх) нужd 001 0503 05 3 09 00I30 200 20 000,00

Иньtе закупкu mоваров, рабоп ч услуz d-u обеспеченuя

zосуdапсmвенн ьх (мvнuuuпшьньtх ) нуэtс0 001 0503 05 з 09 00]30 240 20 000,00

ВыполЕеIfirе другrrr( обязательств меотного бюджета 001 0503 05 3 09 00920 263 000,00

УНА_ПЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 0500
,:2 

572 375;0цl

КILцищное хозяйство 001 050 l 60 J00,00

)лагоvстроиство 2 512 075,00



иttьtе бюd эюепньlе а с cuzH ов ан llя 001 011l 51 ] 03 007()0 800 128 400,00
Резервньtе среdспlва 001 а111 51 ] 03 00700 870 128 400,00

Щругие обшегосударmенные расходы 00l 01 13 391 240,00
мlчиrрпrашная прогршма "совершенствовшие организации по

решешхо общегосударсвенш вопросов и )пЕ}авление
финансами в сеlъском поселении " 001 01 13 54 0 00 00000 235 000,00

Подпрограмма "Совершенствование оргашзации по решению
общегосударсвеIлlж вопросов и создаше условий
лмrиrшпаrьной qгтчжбы" 001 0113 54 1 00 00000 2з5 000,00

Мероприягия по приобретеншо н содержанию муЕшIипаъного
имYщесва 001 0llз 54 l 05 00000 235 000,00

Выполнение шtугш обязательсв месшго бюджета 001 011 3 54 1 05 00920 40 000,00

Закупка поваров, рабопl u усlуz 0.1я сlбеспе,tенuя

zосуdаосmвенньtх (ltyH чttuп ulьt t btx ) t пэкr) 00] 0llз 51 ] 05 00920 2а0 40 000,00

Иньtе закупкu пtовароrs, рабопt u ))c,lya dlя обеспеченuя
zocydapcпlBeHHbtx (лtунuцuпацьl tbtx ) t t vэtсd а{) ] аllз 51 ] 05 ()092а 240 10 0()0,00

Солержшие муниципаJIьного имущества 001 01lз 54 1 05 009з0 195 000,00

Закупка поваров, рабоm u yc_ly: dlя слбеспеченuя

zocydapcmBeHHbtx (лlунuцuпаl ьн btx) нужd 00] 0llз 51 1 а5 00930 200 195 000,00

Иньtе захупкч пlоварслв, рабопt u yc_lyz d_lя обеспеченш
zосуdаоспtвенньtх (лtvнuчuп albt t btx ) н уэr:d 001 ()113 51 1 а5 0()9з{) 210 195 000,00

Проче непрограммше расходu 001 01 13 75 0 00 00000 l56 240,00

Сшулирование глш ад{шстраIцjй 00l 01 13 75 0 00 00,170 156 240,00

Pacxodbl tta вьttшаmы персона|у в ||е,lж обеспечеtttt:t

вьlпоIн енuя функцuй zocydapcпBeH н ы.)l u (ltyt t чцuпа-lьн btltu)
opeaЧa|lu, казеl ч l ьшч учрежdе нuялlu, ор?ан ayu управ.Iеl ! Lя
zосуdарс mвенн btMu вн ебюdжепп t bttlu фо н datttt

001 0llз 75 0 00 00170 100 156 240,00

Pacxodbt на выплапьt персонаlу zосуdарс пlве н н ьш
(-цунчцuпшьн ыi о ozat toB 0а1 01]3 75 а а0 00]70 120 ] 56 240,00

нАцl l oHAJl ьнАя оБо ронА 001 0200 a';]l]61800,00

мобилизационная и ввевойсковая подготовка 001 020з 62 800,00

Непрограммные расходы федераJIьных органов исполнительной
власти 001 020з 99 0 00 00000 62 800,00

Непрограммше расходы 001 0203 99 9 00 00000 62 800,00

Эсуществление первичного воинского }чета на территориях, где
]тс}тств\ют военные комиссаDиаты 001 0203 999005ll80 62 800,00

Pacxodbt на выruапьl персонmу в це.цж обеспеченuя
вьtполнечuя фун кцuй Zосуdарсmвен lt bt,ttu (.ttyHutluпal ьн btltu)
ор2ан a|lu, каз е1] ll ььuu уч режd et tuяlttt, ор2ан шlч упровl е нuя
z о с yd ар с пl в е н н bt,ltu в t t е б tod :tlc епl н bt.uu ф а t d avt u

001 0203 999а()5]]80 100 52 879,43

Р acxoObt н а вьtплаm ы персон а.lу ?о суdа рс п (зен н blx
(Myt 

t uuuпшьн bt) о пz u ю в 001 020з 99 9 0() 5]]8с) 120 52 879,13

Заt9mка mоворов, рабоm u yctyz d.lя обеспеченлtя

zocydapc mвен ньж (лtунuцutзаtьl tых) t ryлсО а0! 0203 99 9 00 51 180 200 9 920,57

Иньtе закупкч повароц рабоm u yc_ly: dlя о(леспечашя
еосуdарсmв енн ьа (MyHutluпalbHbtx ) Hylcd 001 а203 9990051]8а 240 9 920,57

цАццlatr.sJьпАIt.rrJUItдUt:rULlt и .

прдвоохрАнитЕльtIАя дЕятЕльность 001 0300.

Защита населенш и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и тешогенноIо хараmера, пожарнаrl безопасность 001 0з 10 1 000,00

Муниципшьная програмN{а "Безопасность жизнидеятеьности на
террmории сельского поселения" 001 0з l0 t0 0 00 00000 1 000,00

Подпрограмма "Обеспечение безопасности на воде на территории
сельского поселения" 001 0з I0 l0 2 00 00000 l 000,00

Меропршш безопасности rподей на водных объеюах 00t 0з 10 10 2 07 00000 1 000,00

Межбюджешые цlанферты, передаваемые бюджетам сеJъсffi
поселеЕIй из м)мIтIального района на осщетвJIеше чаш
поJшомоwй по реещеffi вогросов месшого знаqеш по
обеспечеIilдо безопасноgги rподей на водных объеrах, oxpirнe ш
ЖИЗШ И ЗДОDОВЬЯ 001 0з 10 10 2 07 70260 1 000,00

Закупка mоваров, рабопl u yclyz d.lя о(лесttечеttuя

zосуdарсmве н Hbtx (llyH utluпatbl t btx) ну,жr) ()0 l ()31а 10 2 а7 70260 200 ] 000,00

Иньtе заку^пкч пlоваров, рабопt u усlуz d.lя обеспечеmt:t

zосуdарспв eHHbtx (лtунuцuпаlьн btx) t t y.lc:i) 0{)l 0з]0 ]0 2 [)7 70260 240 1 000,00

цАtионАльIIдя:эконоN{цкд 001 0400 .|..|.|:|: ||.,.|||| |:.|r ;:.2 657,|' 402;аа'.

Щорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 2 550 000,00

Муниципа.пьная программа "Развитие автомобильных дорог
]ельского поселенш" 00l 0409 24 0 00 00000 2 550 000,00

Иероприягия по доро)юrой деятельIюсти в ошошеши
rвтомобшшх дорог месшого значенш на ремоm и содержанию
втомобильных дорог, создание безопасных,условий движеriия

00l 0409 24 0 17 00000 2 550 000,00

Текупщй и каплrrашБIй ремонт 001 0409 24 0 l7 00l20 1 87б 892,00



Пршtоженuе Nч 6

к Реutенlло Сельской ,щумьt сельскоzо поселulш <село

';:::::::,,,::,xi;::,::;?::::;"":,*#;itr:,
zоdовл

опl 21.]2.2021 М28

ВЕДОМСТВЕННДЯ СlРУКТУРД РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕН}Ш "СЕЛО ВОЛКОВСКОЕ"
нА 2022 год

наименование

кгрБс

Раздел,
подраздеJI

I|еlrевая статья
Группы и

ПОДГРУIПЫ

видов расходоЕ

измененпые
бюдкетные

ассигнования на
2022rод

l 2 3 5 6

Цдминистрачия (исполншеJlьно-распорядптельный орган)

гдпL.кпгп ппсе-пенпя "Сшо Волковское" 001
11 040 722,00

Муниципальнш программа "Совершенствование орIанизации по

решению общегосударственных вопросов и управление

финансами в сельскопл поселении" 001 0104 54 0 00 00000 2 690 зб6,00

гIолпрограллма "совершенствование организациtt по решению

lбшегосуларспенны\ 8опросо8 и создание }словий
.r"rrrипальной слvкбы" 001 0 l04 54 1 00 00000 2 298 б26,00

мероприятия по обеспечению деятельности адN{}lнистрациIi

сельского поселения 001 0104 54 1 01 00000 2 z98 626,00

Щен,тральшrй аппарат 001 01 04 54 1 01 00400 l 772 024,00

Pacxodbt на вьlплаmы персоItаlу в l|e,t*T обесrtеченuя

вьtполн еuш фун кцuй 2 осуОарсmвен н bt.t ш (sty'H tпluпаlьl t btltu)

ореана\lu, казен ньшtu уч режOе нш| lu, Opzal ! cL|lu )прав.lе llltя

z о суО ар сп в et п t ьшrч Bt t е бю d ж,е пl н bt.uu ф о н 0 at ttt 0al 0101 51 l 01 00100 100 ] 369 421,00

Pacxodbt на вьtпlапlьl персона.rry ?oc),oapcLllGet ll lblx
(_l ty t t ttttuпазьt t btx ) о |l zа н о в

()() l ()] 01 5] 1 0l 001а0 120 1 369 124,00

Закупка пlоваров, рабоm ч yc!ryZ D-]я обеспечеttttя

?ocvoapcmBcl!Hb:,1 |.|lунuцuпаlьньl\] н) у о 001 0] а-] 5J l 01 001а0 200 402 050,00

Иньtе закупкu mоваров, рабоm u усlу: d.lя обеспеченuя

zocyOaDcmBeHHbtx (мунuцuпuьньtх) нужd 00] 0101 51 I 0l аu0{) 240 402 050,00

иные бюdасепные ассreнованuя 001 0]01 51 1 0l 0010() lJ00 550,()0

Уплаmа HalozoB, сборов u ultblx п-lаmеэrей 00] 01а1 51 ] 01 001а0 8J0 550,00

Глава местной администрации 001 0104 54 1 0l 00450 526 602,00

pacxodbt la вьtпlаmы персонаIу в l|еlж обеспеченltя

выпол ! енuя фун кцuЙ ZосуОарсп1 ве] l I t bt.tttt (-ltyl t tt цuп альн bt.tttt)

oplal!a7lu, казенньL\lч учре)!сdенuяуttt, aP2al ! a|!u уп рав.lе1 lllя

е о суо а р сm в ен н blИu в н е б lod :же ltt t t bt.t ш ф о н d al tu
a0l 0]01 51 l 01 аu50 100 526 602,00

Pacxodbl на вьtплапlьt пepcottuty zocyOdpclпBulr!blx

t' lt л н utluпutьн btx ) о DZ ан ов 00] а 101 51 l 0] 00.15() 120 526 602,00

lIодпрограмма "Осуществление переданных пошомочий" 001 0104 54 2 00 00000 з91 740,00

Иероприятия по переданным полно\{очиям в муниципаlrьный
001 0104 54 2 06 00000 з91 740,00

осуществление полномочий по формированию, утверждению,

исполнению бюджета поселения и контропь за исполнениеN{

дшного бюджета 00l 0104 54 2 06 7l010 386 928,00

М е асбюd же m н bt е mра н с ф ерп bt 00l () 1а-| 51206710]0 500 38б 928,00

Ин bte лlежбюdжеmн ые mран сферп bt 0() l 0101 51 2 06 7]()l0 510 386 928,00

йl"лесruлеrие rолномочий trо формированию архившIх фондов
001 010,1 54 2 06 71 170 4 812,00

М е :tlсб юd ж е m н ы е пра н с ф е рm bt 001 ()101 5120671170 500 18]2,00

Иньtе лtежбюdжепные mран сферпьt 001 0101 512067]]70 510 4 8]2,00

муниципальнм прогршма "совершенствование организации по

решению обцегосударственных воtrросов и уtrравление

финансами в сельском поселении 001 0I1l 54 0 00 00000 128 400,00

lодпрограN{ма "совершенствование организацци по решению

)бшегосударс]венных вопросов и создание условий
,",,.-rr.-а.rнпй спvжбн" 001 011 l 54 1 00 00000 i28 400,00

Эсновное меропрше по резервному фон.ry 001 0l l1 54 1 0з 00000 128 400,00

Резервные фонды месшых администраций 001 011,1 54 l 03 00700 128 400,00

{

]УЯАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100

Dуrrкrцlонирование Правшельсва Российской Федерации,

]ысшж исполкительных opl шов госу.lарmвенной власп

:убъеюов Российской Федерации, местных админисцаций 00l 0l 04

2езервные фонды 001 0i11 . 128 400,00



Осущишение полпомочий по обеспечению уФовий для

рввmия яа тФршории посшевш физической r<ультуры и

маmвою опорг4 оргшизацЕя проведевш официшьных

физr<ультурво-озлоровmФьЕых и спортивных меропрштий
001 ] ]0l 54 2 06 71 140 145 58з,00 145 583,00

Ме жбю dжепl н ые m 1п t с ф е рп bt 001 ]]()1 5-12067]].l0 50а 115 583,00 115 58з,00

И Hbte ltе:кб tоdжепtньtе пра нсс|е рпlt,l l)l) l I l0] 5] 2 l)6 7l l]0 5]0 115 58з,00 l15 58з,00



Иные закупм mоваров, рабоm u услуz dля обеспеченuя
zосviапспlвенньв /мчнчuuпmьньв ) нvжd 00l 050з 05 з ll 70210 210 2] 170,00 21 470,00

Мероприятия по обращению с твердыми коммуншьными
001 050з 05 з 12 00000 2|6 562,00 136 175,00

Лйквидация несанкционированных свшок 00] 050з 05 з 12 00170 l00 387,00 20 000,00

Закуttка поваров, рабоm u усlуе dля обесtlечеltltя
,h 

"1,Ап 
ьf fu ар ч ч ь1 t ha lчлl л l ип п ь н bl t ) Hl ; *,А о01 050з 05 з 12 о0170 200 100 з87,00 20 000,00

Иньле заr9пкч mоваров, рабоm ч усце О.lя обесllеченuя
zocyiallcпBelt tьп lмv пллtпа l ьльt ) Hy:yr) 00] 05()з 05 з 12 0017о 210 ]00 з87,00 20 000,00

lолномочия по участию в оргФизации деятельности по
001 050з 05 з 12 70190 l 16 175,00 llб 175,00

Закупю mоваров, рqбоm ч услуе dля обеспечеlluх
2п.\iап.fr Rрнн ьft lwtlHtlt tпа п ьныt ) Htl:vn 001 050з 05 з ]2 70]90 200 ] ]6 ]75,00 1 16 175,00

Илые закупкч поtlарос, рабоп ч услу? iа, обесllечеttllя
:ocvtla пспвенн blx lMvHttlttllal tbHbtx ) н t :llt) ()0 1 050з 05 з ]2 70]90 210 ] 16 175,00 1 lб 175,00

Иероприятия по строительству и содержанию спортивных
001 050з 05 3 1з 00000 100 000,00 50 000,00

Геtсущий и шитшьиый ремоm 00] 050з 05 з 1з 00120 50 000,00

Закупка поваров, рабопt u ус.пуz dля обесttечелuя
001 0503 05 3 lз()0]20 200 50 000,00

zослdаоспвенн ьв /MyHttttltпa,э ьн ьt ) нv:н,d 00l 0503 05 з ]з 00120 2-10 50 000,00

Выполяеяие других обязательФв меФного бюджФа 00l 0503 05 з lз 00920 l00 000,00

Зак1llка пtлваров, рабап u yc.lyz 0.1я обесllечеltltя
zo cyt)a осm в е н н ьв /мlнl tl tl ol al ь н ых ) ну м,i 001 050з 05 з jз 00920 2а0 100 000,00

Иньtе заl9,1lюt mоваров, рабоm u yclyz ёlя абес]lеченllя
,a.tAa ь.пА" н ныt h|l1ч1 л л ] |1D х ь н b,t l нlj fu.п a0l 05()з 05з]з00920 2J0 ]00 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству сеiьских посе]]ений
001 050з 05 ] 14 00000 370 500,00 49l з1,1,82

Рвработка проеюно-смФной документации и инженерно-
.а"яг.пп.пй пебп-., 001 0503 05 з 14 00iз0 з0 000,00

Закупю mоваров, рабоп tt услуz dlя обесtlеченltя
2п.!аа п. пRрн ныt lvllHilil1 lла п ьнь,t ) H!.Va 00l 0503 05 з ]1 00l 30 200 30 000,00

Иные закупкч mоваров, рqбоm ч ycly? dля обеспеченllя
zослdапсmве нньв lмунtlullпальньв ) нv:юi 00l 0503 053]100]з0 210 30 000,00

Эшитарвш очишкатерритории 00l 050з 05 з 14 00160 100 000,00

Закупка mоваров, рабоп1 ч ус,lу2 0ля абесllечеiltlя
zосvlапсmвенных ftlунчллпа пьных ) Htl.KrJ 00] 0503 05 з l1 00160 200 100 000.00

Иные закупкч illоворов, рабоп1 ч усауе Оjя обес]lеченllя
2h.лАп h.п А" ч н b,t /1tllHl лл лlа l ьч н у ) pl, yrlj 00] 05аз 05 з ]1 00]60 210 ]00 000,00

Выполнеяие других обязшФьств местного бюfжФа 001 050з 05 з 14 00920 370 500,00 з6l' з,I,7,82

Закуtка поваров, рабоп lt услус dlя абесtлечеtпtя
элоtlАл пrпарчн bly /tll;ut п п пп п ьн blt ) Ht,yA 001 0503 05 з ]t 00920 200 з20 500,00 з1l з17,82

Иttые заtqпм поваров, рабоm u ус.пуz dзя абесllечеilltя
эогvпапгпврннъtх /uNнilililпаоьных) H|Vn 001 050з 05 з 1,1 00920 210 з20 500,00 з1 ] 3]7,82

и н ые бюdжеmн ые ас сu2нованllя 001 050з 05 з ]1 00920 800 50 000,00 50 000,00

Упаmа HuozoB, сборов u чных пlаmежеi 00] 050з 05 з l1 00920 850 50 000,00 50 000,00

Муниципшьнш прогршма "Совершенствование организации по

решенпю общегосударатвенных вопросов и },правление

финшсши в сельском посФении]] 001 0707 54 0 00 00000 22 699,оо 22 699,00

Подпрогршма "Оryществление передавных полномочий' 001 оlа,7 54 2 00 00000 22 699,00 22 699,оо

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципмьвый
пайон 001 0,70,7 54 2 06 00000 22 699,00 22 699,00

Ссуществление полЕомочий по оргаЕпзации и осуцеФвлеЕию
иероприятий по работе с дФьми и молодежью в поселении

001 0,7о,1 54 2 06 7lз00 22 699,0о 22 699,00

Ме жбюdжепньlе п]мнс ферmы 001 0707 51 2 06 7]30а 500 22 699,00 22 699,00

И л ые межбюdже п н ые mра н с ферm bt 001 0707 51 2 06 7]300 510 22 699,00 22 699,00

Муниципшьнм профшма "СовершенФвование организации по

решению общегосударФвенЕых вопросов и управлевие
финансши в сыьском поселении "Село Вознесенье"

001 080l 54 0 00 00000 29].,7 4,14,00 2911 474,00

Полпрогрма "ОсущеФшение передщцых полномочий|| 001 0801 54 2 00 00000 2 91,"1 4,14,oo 291,1 474,00

Мероприятия по передшным полномочиям в муничипшьный
001 0801 54 2 06 00000 2 9|,1 4,74,00 2917 414,00

Осущеmвление полномочий по создакию условий дя
)pl анизацин досуга и обеспечения жи l елей поселения усл} I ы и

lпганизаllий ппьппы 001 0801 5,1 2 06 7] ]20 29l"1 4,74,00 291,7 4,74,оо

Ме ж бюd жеm t t ble п pat t с ферm bt 00] 080] 512067]]20 500 2 917 171,00 2 917 171,00

Иньtе межбюd:кеmные прансферm bt 00! 080l 51 2 06 7] ]20 510 2 917 471,00 2 917 174,00

Муниципшьнш прогршма 
l'Совершенствование 

организации ло

решению общегосударФвенных вопросов и управление
финапсши в соьском поселении" 00l l 101 54 0 00 00000 145 58з,00 145 583,00

Подпрогршма "ОсущеФмевие переданных полномочий" 001 i 10l 54 2 00 00000 145 58з,00 145 583,00

Мероприятия по переданвым полномочиям в муниципмьный
00l l i0l 54 2 06 00000 l45 58з,00 l45 583,00

ниl]. 001 0700 :,]:]:],.] , .,.|]22 699.

)лодежнtr flолитиш 001 0707 22 699.00 22 699,00

Kyll},,l урА. кинЕмА,l,()t,рАФия 00l -.29l1 414.оо
'. 

s11:|-!'|,|_aй

1ультура 001 0801 2 9L1 414.00 2911 474.00

:КАЯ КУЛЬТУРД И СПОРТ 00I 1 100 .145 58:}

Dsзическd культура 00I 1 l01 l45 583.00 l45 58з.



Иуниципшьнu лрогрщма "Землеуотройство и
{атеDDитооии сФьского поселеЕия|| 001 04|2 з8 0 00 00000 66 595,00 з5,1 з62"18

Мероприлия, связшные с рreработкой землеуФроитФьной
цоIýментации по описанию границ ЕасФенных пупюов и

герриторишьных зон Еатерритории сельского поселеЕия
00l 0412 з8 0 20 00000 46 595,00 зз,l з62,18

Решизация меропрйятий ло выполпению кадастровых работ по

внесевию измепений в докJменты терряторишьного
планирования и градостроительного зовирования 001 01|2 38 0 20 57030 285 601,00

Закупка поваров, рабоm u услуz lля обеспечеlпtя
>млrlлпrп арн н bly /tllл л ltttлla п btt Ht ) Hllvn 001 0112 з8 0 20 S7Oзt) 200 285 601,00

ИньIе зqкуl&r поваров, рабопl u усlуz dlв обеспечеl11!я

zосvt)опспвеt п нх lltyHl пл tпа-q ьн btx ) l ty,lKr) а01 0112 з8 0 20 S7Oза 2]0 285 601,о0

РеФизация мероприятий по в!есению в сведения ЕГРН гравиц

Кшlхской области, муниципшьных обраований, населевных
пунmов и lерриторимьных 3он Ка}хской обл"Фи

001 041 2 38 0 20 57070 46 595,00 5l 761,78

Заgпка mоваров, рабоп tt услуе d.lя обесtlеченttя

эосvt)апсmвенн ьв /лl\1нlйlrпа!ьньй ) lluхd 001 01 12 з8 0 20 S7070 200 16 595,00 5 1 761,78

Иttbte закуttкч поваров, рабопl lt усlуz d.lя обесllеченilя
эапйллспарнньtу /лllлллллlпlьннх) Hl: vrl 00l 01l2 з8 0 20 S7070 210 16 595,00 5 1 761,78

Мероприятия, связанные с изготовление техяической

доктмектации на объепы недвижиNlого иNlуцестsа (технические

и кilаflровые паспорта). щя послед}юшей pel иJ,рdUии прав,
м} ницилшьноЙ собственносги на lакие обьею бl в о l ]еле
Управления Фелерапьной сл}жбы государственной регистраuиi.
кцаФра и картографии,

001 041 2 з802100000 20 000,00 20 000,00

?шработка проепно-смФной докJментациu и инжеверно-
."."-лп.пй naбnTrr 001 01|2 з8 021 00]з0 20 000,00 20 000,00

Закупка поваров, рабоm u ус!у? 0пя обеспеченllя
эпrv)апrmарнн btx /uvнtltлlпа п ьны х ) t лlэл,rJ 00] ()1]2 3802100]30 200 20 000,00 20 000,00

Иltьtе зак7пкч mоваров, рqбоm il услу? аля обесlлеченlя
zt>avr)a псmаенньu l,ttvqulluпan ы! ь8 } нt:м\) 00] 0Jl2 з802]001з0 2J0 20 000,00 20 000,00

Иуниципмьнм прогршма llОбеспечение 
доступныNI и

<омфортным жильем, комNfуншьными услугФи й

001 050l 05 0 00 00000 60 300,00 60 300,00

Подрогрщма "ЖилицЕое хозяйФво Еа террmории сФьского
001 0501 05 1 00 00000 60 300,00 60 з00,00

Мероприятия по обеспечению комфортных условий прожявания
001 0501 05 l 08 00000 60 з00,00 60 300,00

001 0501 05 l 08 00180 з2 з00,00 з2 300,00

Закуltка поваров, рабоп u yclye dlя обеспеченчя
эоеlлппсmарлн blt lltlHll пt llп l ьн bl х ) l lwr) 00] 050] 05 1 ()8 00180 2о0 з2 з00,00 32 300,00

Иньле закупкtt поваров, рабоm u ус.lу? Аля обесllечеilчя
лоауr\апспве нньt |uчнl tltu па q bt t btx ) нуэюt) 00l 050 1 05 ] 08 00]80 210 32 300,00 32 з00,00

Вылолнение других обязательФв мефного бюджета 001 0501 05 l 08 00920 28 000,00 28 000,00

Заtgпка mоваров, рqбоm u ))с.7у2 d.lя обеспечеillя
zосчrJа tlcпBe нньп (llvl llпалlазьньlх ) н|жо 001 050 ] 05 1 ()8 а0920 200 28 000,00 28 000,00

Ичьле закупкч поваров, рqбоm ч yclyz )f,я обесtlеченttя
эасйапспар HHbtt t'tll)лxxxha n ьн ы х ) н | й,а 001 05l 05 ] 08 а0920 2J0 28 000,00 28 000,00

Муяиципшьнu прогршма "Обеспечение доФуляым и

комфортным жильем, коммуншьными услугами и

благоyстройством наQеления сельского посФения" 00l 050з 05 0 00 00000 1 127 5з2,00 l 050 492,82

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского
001 050з 05 з 00 00000 1 127 532,00 1 050 492,82

Уличное освещение 00i 050з 05 з 09 00000 з43 000,00 29з 000,00

Гекlщий и капитшьный ремонт 00l 050з 05 з 09 00l20 100 000,00 50 000,00

Заtgпка поваров, цмбоm u услуz dля обеспеченttя

zocyia пспвечч ьж (MyttttttttttaлbH ьв ) нужс) 001 050з 05 з 09 00] 20 200 100 000,00 50 000,00

Иные закупюt помроo рабоm u yclye ilя оliеспеченuя
эпайалопарняьtу /ltlрлллпааьчьпl нуvА 001 0503 05 з 09 00]20 2]0 100 0()0,00 50 000,00

3ыполнение других обязатФьФв меФного бющФа 001 050з 05 з 09 00920 24з 000,00 24з 000,00

Закупка поваров, рабопl lt услуz dля обесtlеченчя
эпгt,Алпопарчч bly /tлlп п л tпл п bt t blt l лlоt\ 001 050з 05 з 09 0092а 200 21з 000,00 21з 000,00

Иные закуttюt поваров, рабоп u усlуz dля обеспечеlпlя
zогуппоспдрнньlt rlttцлллпппьньtt) Hl рА 00] а503 05 з 09 а0920 210 21з 000,00 21з 000,00

)зшеневие 00] 050з 05 з l0 00000 50 000,00 50 000,00

е других обязатфьств мествого бюдrrФа 001 050з 05 з 10 00920 50 000,00 50 000,00

Зqку|кq поФроq рабоп u услу? df,я обеспеченчя
ztlсуlаоспвеппь* llt|Hulluпm b{btx ) нvжd 001 050з 05 з 10 00920 200 50 000:00 50 000,00

Иньtе заьупм поваров, рqбоп ч успуе djв обеслечеlll1я
>пrлАп пспарчньt у t'lllHt л лl ип оьнмt l Htlvi 00] 050з 05 з ]0 00920 210 50 000,00 50 000,00

)рганизация и содержшия меФ зцоронеЕш 001 0503 0531100000 4,1 470,00 з0 000,00

е друмх обязшшьов меФпого бющФа 001 050з 0531l00920 26 000,00 8 5з0,00

Заtупка поваров, рабоm u услуz dля обесttеченllя
zоауdапсmвенньв /мчнtпluпальнм) нужl 00] 05аз а5 з 11 00920 200 26 000,00 8 530,00

Иньlе закупм mоФров, рqбоп1 ч ycry? D,\я обесllече]пul
?ослdаDспlвенньц rмунчччllаi ьн blx ) нужа 00] 0503 ()5 з ll 00920 2t0 26 000,00 8 5з0,00

Jоляомочия по организации ритуцьных услуг и содержанию
001 0503 05з1170210 2| 4,10,00 2l 470,00

Закупю поваров, рабоп u услуе dля обеспеченltя
zоаvdапспвенньt /мунtlllltпальньв) нvжl 001 050з 05 з l] 70210 200 2 1 470,00 21 470,00

lрYгие вопросы в облаФи ящионФьной экоЕомики 001 04.|2 66-595,00 l .,. 35,Iз62,1&

^TRn 001 0500 l 187 832.00 '::.||7 |1О192,82

шицЕое хозяиство 001 050l бо зOо оо 60 з00,00

ойФво 001 050з l 127 5з2.00 l 050 492,82



Мероприятия по приобрФению и содержанию муниципФьно.о
00l 01 lз 5,1 1 05 00000 75 000,00 75 000,00

Содержмие муниципшьного имущеФва 001 01 1з 5,1 1 05 00930 75 000,00 75 000,00

3акупка mоваров, рабоп l ycfy? d.tя обесtlеченllя
элаiапlп ар р ч bty llttпttл lttлo пьн btx ) t пэri 001 0] lз 5t l 05 009з0 200 75 000,00 75 000,00

Иttbte закупкч mоваров, рабоп ч ycny? drя обеспеченuя
эпсvdапспвенньtх fмунlrlllllаlьньй) нужd 001 01 1з 5J ] 05 оO9з0 2]0 75 000,00 75 000,00

Иеропрштпя по оргшизации и проведеЕию прадников 001 0l 13 54 1 15 00000 50 000,00 l00 000,00

Зыполнение других обязательств меФнго бюдкета 001 01 1з 5,1 1 15 00920 50 000,00 100 000,00

3акупка поваров, рабоп ч yctry? dlя обеспечеilчя
эалlйпгп ар л ръlt lgtпп пл tпо п ь н ьп ) t п.лl,,1 00] 01]з 5J 1 15 0092а 200 50 000,00 ]00 000,00

Иilые закуьа пlоваров, рабопl u услуе t):lя обесllеченчя

эпслdrlпспве нньа /мwлr1llillаlьньй ) t lу:Ж'd 00l аllз 51 ] ]5 00920 210 50 000,00 ]00 000,00

Прочие непрогрNмные расходы 001 01 1з 75 0 00 00000 156 240,00 l56 240,00

iтимулирование глав шиниФраций 001 01 1з 75 0 00 00470 l56 240,00 156 240,00

Paхodbt нq вьоълаmы персонаfу в челях обеспеченuя

выпопilенuя фунN|uti ?осуi)арфlвеl п lbllil. (llyl l чl|uпо1ь ньl.\п1)

орzанаuu, казе1 и lbLMu учрежdеl цlL|lll, ор?а1 la,ll ч ) l1paalel lll я

? о суdарсm ва о l ьL|лil в н е бюdжеи н bL| !11 dxl к)а j п l
00l 0llз 75 0 аа 0u70 100 156 240,00 l56 210,00

l'acxodbt на вьlruщпьl персоналу ?осуdарс пlве ] l 1 l ых
/lttHltl tu паq ь н ьв ) о tlzд н о в 00] 01]з 75 0 00 аu70 l20 156 210,00 156 240,00

i{епрогршмные расходы федершьных органов исполнительной
00l 020з 99 0 00 00000 65 000,00 67 з00,00

Цепрогршмные рrcходы 00l 020з 99 9 00 00000 65 000,00 67 300,00

Эсущеовление первичного воинского учФа на территориях, где
001 020з 9990051180 65 000,00 67 з00,00

PqcxoObt на выruOmы персонu|у в l|е,lн обеспечеill!я

вьlпол ненuя функцuti ?осуdарсmве н HbL\lu (Jlунlцuпа-1 ьн bLl l1l)

ор?qнаlпl, казенньLl|ч учреNdе нu&l!1!, ор?q нqj пl )]1равj е l пtя

?а су Оqрспве н н bLr! ч вне б lоdже пl н ьь ш фо 1 l О а-1 п |

00l 020з 999005l]80 100 52 879,1з

Расхоlы нq вышапьl llepco Ha,ty еос)ц)арспlвеtl I l ьц
/"лlн l l l tп а п ь я ы х I п пэа н ов 00] 020з 9990051180 120 52 879,1з 52 879,,tз

Закупка помро4 рабоп u услуе dlя обеоrcченltя
эослr)аllспвенн btx (м!illllrlrпаfьн ьй ) 1 l|жd 001 020з 999005l]80 200 ]2 l20,57 ]1 120,57

Ильtе uKytllзt помров, рqбоm ч услу? dпя обесl|ечеtluя
элаl*lпrп ар н н bl t /lltlялллпп о ьн н у ) нvжп а01 020з 9990051180 210 12 120,57 11 120,57

Иуничипшьнм прогрNма "Безоласность жизнидеятеьности на

геDDитории сельского поселеяия" 001 0з]0 10 0 00 00000 21 000,00 51 000,00

Гlодпрогрщма "Пожарнм безопасность на территории сельского
001 03 10 l0 l 00 00000 20 000,00 50 000,00

Повышение уровня пожарной безопасности насФенilя и

теDритоDии посФения 001 0з 10 10 l 04 00000 20 000,00 50 000,00

Вьiполнение других обязатФьств меФнго бюджФа 001 0з10 l0 1 04 00920 20 000,00 50 000,00

Закупка пlоваров, рабоп u ус.lу? dзя абесllеченля
эполdапсmвенп ьlt /лlунl!чl!па 1 ь} !ь* ) нvжd 00l 0з l0 ]() 1 01 00920 20() 20 000,00 50 000,00

Иные зqкуlql поваров, рабоп ч ycrye 01я обес]lеченuя

zосуdаоспвен н ьв (ltyquuuпa]bчblx ) нуж0 00] 0з]0 l0 1 01 00920 210 20 000,00 50 000,00

Полпрогршма "Обеспечение безопасности на воде на территории
00l 0з10 1020000000 1 000,00 l 000,00

Мероприятия безопасноФи людей на водных объепц 00l 0] 10 ]0 2 07 00000 1 000,00 1 000,00

Иежбюджтные транферты, передаваемые бюд)rетN сельских

]оселеЕий из муниипшьЕого райопа на осцФвлепие чати

]олЕомочий по реешению вопросов местного значеяия по

)беспечению безопасности людей на водных объеюd, охраве их

кизни и здоровья 001 0з 10 ]020770260 l 000,00 l 000,00

Заtgпка поваров, рабоп u услуе 0ля обеспеченuя
zоауdапспвенньв fм|нilillлпальньlх) llvюd 001 0з10 10 2 07 70260 200 1 000,00 1 000,00

Иные зqкупru mоваров, рqбоil u ус.lу? 0пя обесllечеll1lя

zосvt)апсmвенн ьа lмунччullал ьн ьц ) нухо 001 0310 ]0 2 07 70260 210 1 000,00 1 000,00

Муниципмьнш прогрNма "РФвитие автомобильных дорог
00l 0.109 2,1 0 00 00000 t l7з 108,00 973 108,00

Мероприятия по лорожной деятФьноФil в отношении

автомобильных дороr меФвого зsачсния па ремонт и

содержанию автомобильных лорог. создание бе]опасных условий
001 0409 24 0 17 00000 1 l7з 108,00 97з 108,00

Гекущий и кшитшьЕый ремонт 001 0409 24 0 17 00120 500 000,00 з00 000,00

Зqьrпка mоваров, рqбоm u услуе dля обесllеченltя
2осvфDсmве нньй l.uvнчuuпа л ь н ьй) н vжd 001 0109 2,1 0 17 0()120 200 500 000,00 з00 000,00

И|ьле заlgпru mовqров, рабопt u услуе dlя обеспеченuя

2осуааоФлвенных (ilунчцuпаtьньй) нужа 00] 0109 21 0 l7 00l20 2.t0 500 000,00 з00 000,00

lолномочия по оргаьи3ации дорожной деяlельности в

)тношении Фтомобильных дорог меФного значения в границах
00l 0,109 240]770050 67з l08,00 67з 108,00

Закупка поваров, рабоп u ус.lуе d.lя обесttечеttltя
эаrлпа псп apHHllt /MtlHltl па lъных ) Hy:Kt1 00l 01()9 2] 0 ]7 70050 200 673 108,00 673 I08,00

Иные заlgпм повqров, рабоm u услуz dля с

эопr\апспвенньt lмлнччtпmьньв) нужd 001 0109 21 0 17 70050 2-10 67з ]08,00 673 108,00

НАЛЬВАЯ ОБОРОКА 00I , 0200 ] 65 00r

r{обшизщиопям и вЕевойсковм подготовка .00l 0203 65 00о,00 6? 1or

JАциOrtлJlьнАя БýзOtlАснUсtь [ .

ТРАВООХРАЁИТаЛЬIIАЯ ЛЕЯТЕЛЬНОСТЬ l' 00I .,,, ],],],]",. .,.51 ](ю0,{ю

}iщита вrcоения и т€рритории от чрезвычайных ситуаций

1оиоодЕоrc и техноreЕного хаDаtrеDа ложарнФ безопасность 001 0з 10 21 000.00

rIIиовА.пь|tАя экономикл ool 040о 1" 239 10:.

lорожяые фонды) 001 0409 l l7з ]08.00 )7з 108_00



Прulоженче Nэ 7

к Речtенчю Сельскоil lyltbt сельскоzо поселеuuя <Celo
воlковское l ко бюOжеillе сельскоzо lлоселенuя цсело
Всlлковскоел на 2а22 ео0 ч LlqqoBbli перчоd 2023-2021

2оdовD

оп 21.]2.202l м28

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДШШТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО ВОЛКОВСКОЕ" НА IIЛАНОВЫЙ
пЕриод2023и2024 годов

Еаименовавие

кгрБс

Раздш,
подраздеJ

ЦФев&я статья

Группы и
подгруппы

видов

И3мепенные
бюджшные

дссигноваппя на
2о23 rод

бюджетшые
ассиrноваЕия ва

2а4rcд

2 5 6

ýминистрация (исполнптФьно-распорядлтшьный орган)
эщьского посФевия "Сшо Волковское" 001 8 794 916,00 8 985 606,60

Мупиципшьнш прогршма "Совершенствование организации по
эешению общегосударственных вопросов и управление
!инансши в соьском поселении" 00l 0l 04 51 0 00 00000 2,719 

,765,00
2 8,12,147,0o

Полпрогршма "Совершенствование организации по решению
обшегос}дарФ венных вопросов и со]дание }слJвии
*--.,,.-а".-пй a".*6.,ll 001 01 04 54 l 00 00000 2 з,l4 466,00 2 45] 345,00

Мероприятия по обеспечеяию деятФьности администрации
00l 0l 04 5,1 1 0l 00000 2 з,74 466,оо 2 45з з45,00

I_1евтршьный шпарш 00l 01 04 54 1 0l 00400 1 826 799,00 1 88з 784,00

Pacxodbt на вьlпlапьl персонаау в цеjж обесllеченчя
вьllлохненuя функцui еосуЙрсmве HHbtltil (jlунllцшlаtrьньLvll)

ор2анФпL казе HHbLvu учрем,dенхя\il!, opzaЧajпr yllpaqle Hlr!
?о суйрсmв е Hlb\,llu б н е б юOже m ньб !ч d ) о нёq,|!1r 001 0 101 51 1 01 00100 ]00 1 12,1 199,00 1 481 184,00

Pacxodbl на вьtпlаm ы персоналу zосуdарспlве н н blx
/lltпплппа аьяьlt ) олэоноа 00] а 1а1 51 1 0l ()аlаа ]20 1 424 199,00 ] 181 181,00

Закуtlка поварав, рабоп1 ч услу? а-lя обесllеченчя

zюсуёаtlспве нньв htylltllttлla п bl l ьа ) Ht,эюi 001 а]а1 51 l 0] 0а100 20а 102 050,00 102 050,00

Иньlе зокупм mоворо& рабоп 1l ),с,1),? 0-1я обесtlеченttя
zлгllАа пгп ар л лъtу /l ll,члллпа эьч яtl ) ll, vA аа1 0101 5J l 0l 00100 2]0 102 050,00 402 050,00

иные бюdжепные асаzнованllя 001 0 10] 0] 00100 800 550,00 550,00

Уruапа нФоеов, сборов ч l|Hbý паqmежеi 001 0101 51 0] 00100 8j0 550,00 550,00

Глава меФвой адмипиФрации 001 0104 54 01 00450 547 667,00 569 561,00

Pacxodbt tta выпаmы персо]!алу в l|е.lж обесllечеiluя
бьlп ol н eЧll я фу H\1|1l1i ?о суdарс п в е t п l bL| tlt (lty t tl tt 1tt пы bt t btlttt)

орaqнq.чч, юзенньL\lц учреNdенllя\o!, oP?al @lпl yllPaq! el tuя

zос ylapc п ве л н bLvu в il е б юd же п н ь*п l фо l iа7а l
00l 01 01 5J l 0l 00t50 ]00 517 667,00 569 561,00

Pacxodbt на вьtплап ы l|epcoчa,ly ?осуdарс пlве I l н l1tx

/uлнчллпа пьчыу) опэаноа 00] 01 01 51 l 0l 00150 120 517 667,00 569 561,00

Подпрогршма "ОсущеФыение передffi ных полномочий'l 00I 0l0,1 5,1 2 00 00000 405 299,00 419 402,00

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципilьный
00l 0] 04 54 2 06 00000 4о5 299,о0 419 402,00

Осуществлеяие полномочий по формироваЕию, }тверждеЕию,
исполнеаию бюджФа поселения я контроль за исполнением

данкого бюджФа 00] 0 ]0,1 54 2 06 71010 400 487,00 414 590,00

Межб юdжеmн ые mlпн с ферmьt 001 0]01 5J20671010 500 100 187,00 114 590,00

И н bte м е жбюd же п н ые m ра н с фе р п bt 001 0101 5J 2 06 71010 510 100 187,00 414 590,00

Осущеовлепие полномочий по формированию архивных фоядов
00l 0l04 51 2 a6,71r.,l0 4 812,00 4 812,00

Ме ж бюd же п н bte п ра н с фе р пl bt 00l 0l0] 5] 2 06 7l]70 500 1 8l2,00 4 812,00

И ные ме жбюOже mные mрон с фе рпьl 001 0]01 5]20671]70 510 1 812,00 1 8l2,00

И5mиципшьна прогршма |'СовершеЕФвовФие орrшизацац по
)ешеЕш общегосударФвенных вопросов и упрмепие
[иншсши в шьском посФевии || 001 0111 54 0 00 00000 lз4 620,00 1зб з00,00

1олпрогршма "Совершенствование организации по решению
)6щеrосударfr венных волросов и со]mние }словий
лvнипипшьной слwбы" 001 0111 54 1 00 00000 lз4 620,00 136 з00,00

)сновное мероприятие по резервному фонлу 001 0111 54 1 0з 00000 з4 620,00 1зб з00,00
)езервные 

фонды местнь!х щиниФраций 00] 0l1] 54 l 0з 00700 з4 620,00 136 з00,00

ин ые бюdжепльtе ассuа юваt lllя 00l 0]1] 51 l 0з 00700 Е00 з1 620,00 136 300,00

Резервньtе среёсmва 00] 011] 5J ] 0з 00700 870 1 31 620,00 1зб з00,00

Иуниципмьнм прогршма "Совершенmвование организации по
)ешению общегосударственных вопросов и управлеяие
Ьинансши в сшьском посФении || 00l 0l 1з 54 0 00 00000 125 000,00 l75 000,00

,Iодпрогршма "СоверЕ9нФвовшие орйнЕзации по решению
)бщеrcсударФвенных вопросов и создшие ушовий
мqпяпапrяпй смбыl' 001 01 13 54 1 00 00000 l25 000,00 175 000,00

з

оо1 0100 .,.3.195625.00 |.|||,|||:3.з

D}вкционировшие llрФшФьФва Россиrскои Федерации,
}ысцих исполнитФьЕьц оршов государствепнои влаФи
:фъепов Российской Федерщии. мес] н ых шинисграчий

00l 0l 04

овшI 001 0l 11 lз4 620.00 l з6.]оо оо

1рчгие общегосчдаоФвенныс Dасхоf, ы 00l 0l lз 281 240.00 ] зз1 240,00



Мероприяrия по строитеJIьству и содержанию споtдивньtх и
цетских игровьtх IIJIощадок 0503 05 з lз 00000 100 000,00
Выполнение друтих обязательств местного бюджета 050з 05 з 13 00920 100 000,00

Закупка поваров, рабоm u услуz dля обеспеченхя
еосуёарспвенньtх (мунuцuпапьньtх) нуuс d 0503 05 3 13 00920 200 100 000,00
Иные закупкu rповаров, рабоtп u услуz d-пя обеспеченttя
zо суdарсmв ен ньы (мун чцttпаl ьн btx ) нуэ+сd 0503 05 3 ]з 00920 210 100 000,00

Прочие мероприягия по благоустройству сельских поселений
050з 05 з 14 00000 1 lз7 б05,00

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-
кадастровой работы 0503 05 3 14 00130 50 000,00

Захупка поваров, рабоm u услуа dля обеспеченuя
еосуdарсmвенньtх (мунutluпальны i нv,}сd 0503 05 3 14 00130 200 50 000,00
Иньtе закупкu mоваров, рабоm u услуz dля обесttе.tенttя
еосуdарсmвен н btx (мун utluпап ьн ых ) н у-эrd 0503 05 3 14 00]30 240 50 000,00

Удаление сlс<остойных, больных и аварийных деревьев 050з 05 з 14 00140 80 000,00
Закупка mоваров, рабоtп u услуz dля обеспеченш
zосуdарспве н н ьы (мунuцuпапьн btx) нуэlсd 0503 05 3 11 00]40 200 80 000,00
Иньtе закупкu поваров, рабоm ч услуz dля обеспеченtп
zосуdарсmвенн btx (мvнuuuпмьньt i нvэк d 05 0з 05 3 14 00140 240 80 000,00

Выполнение других обязательств местного бюджета 050з 05 з 14 00920 1 007 605,00
Закупка поваров, рабоm u ус-пуz dля обеспеченuя
zo суdарсm в е нн btx (мунuцuпап ьн ы х) нуэtс d 0503 05 3 14 00920 200 957 605,00
Иньtе закупкu mоваров, рабоm u yc-ltyz dля обеспеченuя
zocyOapcmBeHHbtx (мунuчuпапьньti нужd 050з 05 3 ]1 00920 210 957 605,00
ин ые бюdэtсе пн bte accu2Ho ван ш 05 03 05 3 ].l 00920 800 50 000,00
Уплаtпа HMozoB, сборов u uHbtx ппаtltе.нсей 0503 05 з 14 00920 в50 50 000,00

Муниципальная програrvtма "Совершецствование организации по

решению общегосударствецных вопросов и управJIение
финансами в сельском поселении" 0,70,7 54 0 00 00000 22 699,00
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочlrй'' 0,707 54 2 00 00000 22 699,00
МеРОПРИЯТия по переданным полномочияNI в N{униципа,lьный

раЙон 0707 54 2 06 00000 22 699,00
Эсуществление полномочий по орган!lзации и осуществлению
иероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

010,1 54 2 06 7l300 22 699,00
Ме эrc бю dэtс е mн bt е пран с ф epmbt 0707 5420б7lз00 500 22 699,00
Ин ые м е сю б ю dэtс епн ые mран с ф ерпьt 0707 54 2 0б7]300 540 22 699,00

Муничипа,'rьная программа "Совершенствование организации по

решению общегосударственных вопросов и управление
финансами в сельском поселении "Село Вознесенье''

080 1 54 0 00 00000 2 з7з 857,00
Подпрограмма "Ос)пцествление переданньIх полномочий'' 0801 54 2 00 00000 2 зlз 85,7,00
Мероприягия по переданным полномочиям в муниципальный
район 080 1 54 2 06 00000 2 з,lз 857,00
Осуществление полномочий по созданию условий для
организации досуга и обеспечения rlсителей поселения услугами
организаций культуры 080 1 54 2 06 

,71120
2 з,73 85,1,00

Ме эtс б ю dэю е пн bt е mр ан с ф ерпьt 080 1 5120б71120 500 2 373 857,00
Иные м еэrбюdэюепн bte tпран с ферпьt 080 ] 51 2 0б 7] ]20 510 2 373 857,00

Муниципаrьная ПРОГР{!IчIМа "Совершенствование орг,lнизации по
решению общегосударствеfiных вопросов и управление
финансами в сельском поселении" l 101 54 0 00 00000 145 58з,00
Подпрограмма "Осуществление переданных полномочий'' 1 101 54 2 00 00000 145 583,00
Мероприятия по переданным полномочиям в муниципапьный
)айон 1 l0l 54 2 06 00000 145 583,00
Осуцествление полномочий по обеспечению условий для
рaввития на территории поселения физической культуры и
массового спорта, организация проведения официа,lьных

физкульryрно-оздоровительных и спортивных мероприятий
поселения 1 101 54 2 06 71140 145 583,00

Ме эю бю d эtс е mн bt е mран с ф е рпьt ] ]0] 5420671140 500 145 583,00
Иные м еэюбюOэlс епные пран с ферпьt 1 ]0] 5420671140 540 145 5в3,00

, .0700 ,. 
-. 

....,,.,],]]].],]l]]il]..:22,699.00

\{олодежная политика ] 0,70,7 22 699,0а

{},JьтурА, ки н Еj\IдтогрАФия 0800 ],],," 
,..,.]]].2 

373 857,00
(ультура

080 1 2 373 857.00

t100 ',,,,:,.,ll.'',,l.':,,l45 ý8.3,00,
Оизическм кульryра l10l 145 583,00



Выполнение других обязательств местного бюджега 0501 05 1 08 00920 28 000,00

Закупка поваров, рабоm u услуz dля обеаtеченuя
zосvdапсmвенньt х lMvHlltltlпo пьны.х) нvжd 050 l 05 ] 08 00920 200 28 000,00

Иньtе закупкu mоваров, рабоttt u услуе 0ля обеспе,tенtя

zосуdаtэсmве нн btx (ltlун uчttпап ьн bt i нуэtсd 050 ] 05 ] 08 00920 210 28 000,00

Муниципальнм программа "Обеспечение доступным и

комфортным жильем, коммунarльными усJц/гаI4и и

благоустройством населения сельского поселения" 0503 05 0 00 00000 2 512 075,00

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского
поселения" 050з 05 3 00 00000 2 512 075,00

уличное освещение 0503 05 з 09 00000 483 000,00

Гекущий и капитальный ремонт 0503 05 3 09 00 l20 200 000,00

Закупка mоваров, рабоm u ус.l1,z dля обеспе,tенtlя
zпгvАапсmар н н blx fMvHtltltlпa п ьн bl t ) Hl v,7 0503 05 з 09 00]20 200 200 000,00

Иньtе закупкu mоваров, рабоm u услуz d",tя обесttеченtlя
zocydaocntBeHHbtx (мунuttuпапьньtх) нvlсd 050з 05 з 09 00120 210 200 000,00

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-
<апастповой паботы 0503 05 3 09 00l30 20 000,00

Закупка mоваров, рабоm u ус.цуz dля обеспеченtl.я

zосvdаосmве н н btx (мунuttuпап ьн ь* ) нуэlс d 0503 05 3 09 00]30 200 20 000,00

Иньtе закупкu mоваров, рабоm tt услуz ё-,tя обеспеченtLs
zoavla псп ве н н bt х f MyHtlt пl по п ьн bl х ) н t.K d 0503 05 з 09 00130 240 20 000,00

Выполневие других обязательств Iuестного бюд;кета l.))t)J 05 з 09 00920 26з 000,00

Закупка mоваров, рабоm u услуz dля обеспеченtlя
эпгvАа пс п арн н bl t /MtlH l lt tl l п п п ьныт) рl,:иr) 0503 05 3 09 00920 200 26з 000,00

Иньtе закупкu поваров, рабоm u услу? 0!lя обеспеченllя
zосvlапсmвенньtх lмvнччuпmьньtх) нужr) 050з 05 3 09 00920 210 263 000,00

эзеленение 050з 05 з l0 00000 20 000,00

Выполнение других обязательств местного бюдrкета 050з 05 3 10 00920 20 000,00

Закупка mоваров, рабоm u услуz dля обеспеченttя
zocllo осп ар н н bl х f млн ltlt l п rl п ьныt J pvтr) 0503 05 з l0 00920 200 20 000,00

Иньtе закупкu tповаров, рабопt u услуz dля обеспеченLя
zосуёапсmвенньш (MyHuttuttalbHbtx) нухl 050з 05 3 ]0 00920 210 20 000,00

Эрганизация и содержания мест захоронения 050з 05з 11 00000 1 1 1 470,00

Уда..rение ср(остойных, больных и аварийных деревьев 0503 05з1100140 90 000,00

Закупка mоваров, рабоm u услуz dля обеспеченuя
zосvdапсmвеннь* lмунuчuпm ьньш) нужd 050з 05 3 ]] 00]40 200 90 000,00

Иньtе закупкu поваров, рабопt u ycjryz dля обеспеченttя

zосvdарсmвенньtх (ltlунuuuпапьньtх) нужd 050з 05 з 11 00110 210 90 000,00

Полномочия по организации риryапьных ус"!уг и содержанию
мест захопонения 0503 05 3 11 70210 21 470,00

Закупка mоваров, рабоtп u услуе d.lя обеспеченttя

Zосуоарспве н Hbl х (мун uuuпм ьн ых ) н уэlс d 0503 05 3 ]] 702]0 200 21 470,00

Иньtе закrпкu поваров, рабоm u yc.|tye dля обеспечен1,1я

zосуdапсmвенньtх (мvнuttuпа-пьных) нужd 0503 05з1170210 240 21 470,00

Иероприятия по обращению с твердыми коммунаJIьными
0503 05 з 12 00000 660 000,00

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-
таластповой паботы 0503 05 з l2 00l30 10 000,00

Закупка tповаров, рабоm u услу? dля обеспеченltя
zосуdарсmве HHbtx (,цу н uttuпсtп ь н ы х ) н ужd 05 03 05 з 12 00]30 200 10 000,00

Иньtе закупкu mоваров, рабоm u услуz dля обесtlе,lенttя
zосуdапсmвенньtх (мунuчuпапьньtх) нужd 05 03 05 3 12 00130 210 10 000,00

cBa,,IoK 0503 05 з 12 00170 133 825,00

Закупка mоваров, рабоm u услуz dля обеспеченlul
zосvlопсm врн н btx (MlHulltlп а п ьн ы х ) нvу d 0503 05 3 ]2 00]70 200 1 33 825,00

Иньtе закупкu mоваров, рабоm u услуz dля обеспеченtlя
zосvdапсmвенньп (мvнuuuпmьн ьв) нужё 0503 05 3 ]2 00]70 240 1зз 825.00

Выполнение дрlтlтх обязательств местного бюдясета 0503 05 3 12 00920 400 000,00

Закупка mоваров, рабоlп u услуz dля обеспе,lенlп
zосуdаDсmве н н ых (мvнuцuпап ьн ыi нvэtс d 0503 05 3 ]2 00920 200 400 000,00

Иньле закупкu mоваров, рабоп u услуz dля обеспеченли
zocvt)oncmBeHHbt х f MvHtltltlпa пьн ъl х ) нvжd 0503 05 3 12 00920 240 400 000,00

Полномочия по уrастию в оргЕlrtизации деятельности по

{акоплению твердьгх комil{унаJIьньш отходов 050з 05 3 12 70190 1 16 175,00

Закупка mоваров, рабоm u услуz dля обеспеченuя
zocydo псmарн н bl t (MvH tltltlпa пьн ы х ) Hvx d 0503 05 3 12 70190 200 1 16 175,00

Иные закупкu mоваров, робоп lt услуz dля обеспеченuя
zo суiапсmвен н bt х (мунutluпап ьн ьп ) нv:к ё 0503 05 3 ]2 70190 210 1 16 175,00

)ЛаГОУСТРОИСТВО l 0503 ';:|::|,,,::|2::|ffi:::,Vl:5,$p::|



межбюджетные транферты, передаваемые бюдж9та}{ сельскrх
посатений из t{)д{иипального района на осщетыlение чати

полномочий по реешеfiию вопросов местного значения по

обеспечению безопасности людей на водных объекгах, oxparre их

жизни и здоровья _ 03 l0 10 2 07 70260 1 000,00

3аt<упка mоваров, рабоm u услуz dля обеспеченllя

zосуdаDсtпв eHHblx (мунuцuпмьньl,х) нуоюd 03 10 ]0 2 07 702б0 200 1 000,00

Иньtе закупкu поваров, рабоm u ус.пуz d;tя обеспеченttя

zocydaocmBeH ньм (мунuцuпсLц ьн ых) нуэю0 0з 10 ]0 2 07 70260 240 1 000,00

Муниципальная програм ма "Развитие автолrобильных дорог

сельского поселения" 0409 24 0 00 00000 2 550 000,00

Мероприятия по дорожной деягельности в отношении

автомобильньгх дорог местЕого значения Еа ремонт и содержанию

автомобильных дорог, создание безопаспых условий двикения
0409 24 0 17 00000 2 550 000,00

Гекущий и капитальный ремонт 0409 24 0 17 00l20 1 876 892,00

Закl.пка mоваров, рабоm u,,с.|ryе dля абеспеченtlя

zосvdо псmвенн btx (му Htttt1lпaq ьн ых ) нуJ+сd 0109 21 0 ]7 00l20 200 1 876 892,00

Иньtе закупкu tповаров, рабоm u ус"пуz dля обеоlеченtlя

zосуdаосmвен Hbtx (мунuцuпа,t ьн btx ) нух d 0,109 21 0 ]7 00]20 210 ] 876 892,00

Полномочия по организации дорожноIi деятельности в

отношении автомобильных дорог местного значения в границах

населенных пчнктов поселения 0409 24 0 17 70050 673 108,00

Закупка mоваров, рабоm u услуz dля обеспеченuя

zocydaocmBeHHbtx (мунuцuпальнь*) нуэtсd 0109 24 0 17 70050 200 673 ]08,00

Иньtе закупкu tповаров, рабоm u услуz dля обеспеченuя

ео суdарсmвен Hbtx (,uунut|uпсtп ьн ых) нуж d 0109 24 0 17 70050 210 673 108,00

Iики }]],.l.

0412 38 0 00 00000 102 402,00

Мероприятия, связанные с разработкоЙ землеустроительной

доhryментации по описанию границ населенных пунктов и

территориаJlьных зон на территории сельского посеJенлlя
0412 38 0 20 00000 22 402,00

Реализация мероприятий по внесению в сведения ЕГРН гранич

калужской области, муниципа.,lьны\ образованttй. населенных

ryнктов и территориаJIьных зон Кiл-rужской областrt
0412 з8 0 20 57070 22 402,00

Закупка mоваров, рабоm u ус.lуz d.tя обеспеченtя

zocydaocmBeHHbt х (мунuцuпаl ьн btx ) ну, ж d 01] 2 38 0 20 57070 200 22 402,00

Иньtе закlmкu mоваров, рабоп u ус.пуе d,пя обеспеченм
zосуr)апсmвенн btx (мунuчuпац ьн blx ) нуж d 01 ]2 38 0 20 57070 240 22 402,00

Иероприятия, связанные с изготовление технrtческой

]окументации на объекты недвияtиNlого II\lущества (технические

.t кадастровьlе паспорта), для последующей регистрацtIи права

иуниципальной собственности натакие объекты в отделе

управления Федеральной слутtбы государственноri регистрации,

кадастра и картографии, 04l 2 38 0 21 00000 80 000,00

разработка проектно-сметной документации и ин)liенерно-

каластоовой оаботы 04 12 38 0 21 001з0 80 000,00

Закупка tповаров, рабоп u услуz 0ля обеспеченtп

zосуdаосmвенньtх (лlунulluпапьн ьы) нусюd 01]2 з8 0 2] 00]30 200 80 000,00

иные зацlпкu mоваров, рабоm u услуz dля обеспеченuя

zосчdаDсmвенн btx (мунuцuпац ьн btx) нуэю0 0112 38 0 2] 00130 240 80 000,00

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и

комфортным жильем, коммунальными услугами и

1пягочстпойством населен шя сельского поселения" 050 1 05 0 00 00000 60 300,00

050 1 05 1 00 00000 60 300,00

Мероприятия по обеспечению комфортных условий проживания
0501 05 1 08 00000 60 300,00

3знос на капитальный peMorrT общего имущества

иЕогоквартирных домов муfrиципальною жилищн9Iq !Ьqцдq_ 0501 05 l 08 00180 32 300,00

Закупка поваров, рабоm u услуz dля обеспеченtlя

zосуdаосmв ен ньп (мунuцuпап ьн btx) ну элс d 050 ] 05 l 08 00180 200 з2 300,00

иные зацпкu mоваров, рабоm tt услуе dля обеспеченuя

эосvdаоспвенн btx (мунuцuпаq ьн ых ) нуэю d 050 ] 05 1 08 00180 240 32 300,00

гIАlIионлil ЬнАя f кон OilI I l кА 0400 l:,..,,.2,б52''402,00

(орожное хоiяйство (дорожньlе фонды) 0409 2 550 000,00

102 402,00

.KoMMylIA_IIbHoE хозяЙство 0500 ,,2512375,qа

050 1 60 з00,00килицное хозяйство



5i,t0 | l Btz,oo

Му"rц"rш"rм програrr.tма "Совершенствование организации по 
|

решению общегосударственньtх вопросов и управлеЕие l л, , ,

финапсамивсельскомпосеJIении" | '"'
54 0 00 00000 128 400,00

подпрграмма "совершенсгвование организации по решению 
l

общегосударственньtх вопросов и создание условий l n,,,
рмrиципальной сrт}окбы" l "' ' ' 54 1 00 00000 128 400,00

Основное мероприягие по резервпому фонду 0111 54 1 0з 00000 128 400,00

Резервные фонды пrестных адплинистраций 0111 54 1 0з 00700 128 400,00

Иные бюdсrcеrпньlе acclllчoBaтlw I Ot t t 51 ] 03 00700 800 I28 400,00

54 1 0з 00700 870 128 400,00

муrrици.rальная программа "совершенствование оргЕlнизации по

решению общегосударственЕЬIх вопросов и управление

финанса1,Iи в сельском поселонии "
01 1з 54 0 00 00000 2з5 000,00

подпрограмма "совершенствование организаuиri по решенl]ю

эбшегосу:арсtвенных вопросов It со],Lание )словий
муниципальной службы" 0l1з 54 1 00 00000 235 000,00

мероприятия по приобретению и содержанию мчниципа,lьного

имчlllесl ва
01 13 54 1 05 00000 235 000,00

Выполнение других обязательств меотнго бюджета 01 1з 54 1 05 00920 40 000,00

Закупка mоваров, рабоm u услуа dля обеспеченtя

zосуdарсmвенньы (мунuцuпапьньtх) нуэtсd_ 0] 13 54 l 05 00920 200 40 000,00

иньtе закупкu mоваров, рабоm u yc,,lyz dля обеспеченuя

zocyian с mве нн btx (мунuцuпасьн ы х ) HyHcd 01]3 51 ] 05 00920 210 40 000,00

Содержание муниципального имущества 011з 54 1 05 00930 195 000,00

Закупка поваров, рабоm u услуz dля обеспеченtts

zocyOaucmBeHHbtx (мунuцuпа,tьньtх) нуэtсd _ 0]lз 51 ] 05 00930 200 ]95 000,00

иньtе закупкu tповаров, рабопt lt услуе dля обеспеченlп

zосуiапсmвенн ьв (мунutluпапьньt х) нуэtсd 0] ]3 51 ] 05 00930 240 195 000,00

Прочие непрограммные расходы 01 1з 75 0 00 00000 156 240,00

Стимулирование глав адмивистраций 01 13 75 0 00 00470 156 240,00

расхоdьt на вьtлL|lаmы персонапу в целм обеспеченuя

вьlполненчrt функtluй zосуd арсmв е н н ым ll (мун чtlutлал ьн ьш u)

opza*arnu, казенньlмu учреэtсdен tlяltu, ор?ан cLMlt управ-t ен lя
zocydapc mвен н btMu вн ебюOэ+се mн bt м u фо н dсы tt

0]]3 75 0 00 00170 100 1 56 240,00

Pacxodbt на вьIппаmы персонаitу zосуdарсmвенных

l rty+uu uпальн blx) ор?анов 01 ]3 75 0 00 00170 120 156 240,00

0203 99 0 00 00000 62 800,00

Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000 62 800,00

Осуществление первичного воинского учета на террIiториях_ где

отсWстRчют военные комиссариаты
0203 9990051180 62 800,00

Pacxodbt на вьlппаmьI персонапу в целях обеспеченt,tя

вьlполн е нllя функцuй zocyOapcml ен н ым u (мунutluпсu ьн btM u)

opzaчMlu, казенньl"|lu учрежdенuямu, opzaHcL|lu управ]l eHu}I

zо су d ар с mв е н н ььц u вн е бю d эк е mн ым u ф о н D a,ltu
020з 9990051180 ]00 52 879,43

Рacxodbt на вьlлшапы персонa"ly Zoсуdарсmвенньlх

/мунuuuпальньtх) oozaH ов 0203 99 9 00 51180 120 52 879,43

Закупка поваров, рабоtп u услуz d-пя обеспеченttя

zосуdарсtпвенньtх (.ltунuцuпал ьн btx ) Hyxd 0203 99 9 00 5] 180 200 9 920,57

Иньlе закупкu mоваров, рабоm u услуz dля ооеспеченuя
0203 99 9 00 5] ]80 240 9 920,57

0310 10 0 00 00000 1 000,00

подпрограмма "обеспечение безопасности на воде на территории

]епьского поселения" 0з 10 l0 2 00 00000 1 000,00

мероприятия безопасности людей на водных объектах 0з 10 10 2 07 00000 1 000,00

rtгир пбlttегпсчпапственные оасхолы 01 13 391 240,00

{лrIионд_пьнАя оБоронА 0200..: ,
] .l],:].]], : ]]: ...62 800,00.

t{обилизапионям и ввевойсковаr{ подготовка 0203 62 800,00

0300

0з 10



Прuлоэlсенuе Nэ 8

к Реtuенuю Сельской!умьt сельско?о поселенltя <Село

волковскоеу ко бюdэlсепе сельско?о поселенuя ксело

Волковское> на 2022 eod u ппановый перuоd 2023-2024

zodoB>

оm 21.12.2021 М28

РДСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ ЛССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО
ВОЛКОВСКОЕ,, ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ

ПРОГРДММДМ И НЕПРОГРДММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И

ПОДГРУППДМ ВИДОВ РДСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД

наименованпе
Разделп

подраздеJI
I]елевая статья

Группы и
подгруппы

вtrдов
Dасходов

измененшые
бюджетшые

ассшгяовашця цд
2022 rод

1 3 1 5 6

Админпстрацпя (псполнительно-распорядительныir орган) 11 040 722,00

Иуниципмьнм программа "Совершенствование организации по

]ешению общегосударственных вопросов и управление

финансами в сельском поселенtlи" 0104 54 0 00 00000 2 690 366,00

Подпрограмма "Совершенствование организации по решению
общегосударственных вопросов и создание условий
ttчниllипальной слчжбы" 0104 54 1 00 00000 2 298 626,00

Мероприятия по обеспечению деятельности адм t] нистраци и

сельского поселения 0104 54 1 0t 00000 2 298 626,00

Щентральный аппарат 0104 54 l 01 00400 1 712 024,00

Расхоёьl на вылллапы персоналу в целяsс обеспеченuя

выполненurr фукцuй zocydap сmв eчHbtlrru (мунuцuпмьнымu)

opalHcиrlt казенньlмu учре эеd енurыru. opzaчclvu управле нш,

е о су 0 ар сmв е нн ьLмu вн е бю d эю е пн ым u ф о н d аuu 0]01 51 1 0] 00100 100 1 369 424,00

Pacxodbt на вьlплаmы персонапу zосуdарсmвенных

/ MyHtltltlпa пьн bt xl onzaH ов 0]04 51 1 0] 00100 ]20 1 369 424,00

Закупка mоваров, рабоm u ус.пуz d,пя обесttеченttя

zосvdаосmвенньIх (м унuцuпаt ьн btx ) нуж d 0]01 51 1 0] 00100 200 402 050,00

Иньtе закупкu поваров, рабоm u услуz 0ля обеспеченuя

zосуlапсmвенньtх (мунuлtuпмьньti нуэtсd 0]04 51 1 0] 00100 240 402 050,00

ин ble бюdэю епньlе ас cuzq о в анllя 0104 54 ] 0] 00400 800 550,00

Упцаmа нмоеов, сборов u uHbtx пцаmеасей 0]04 51 ] 0] 00100 850 550,00

Глава местной администрации 01 04 54 1 01 00450 526 602,00

РасхоOы на вьllLцаmы персонсLпу в tlелях обеспеченuя

в ьlполненL!я функtluй zocy d арсmве н н ы,rl ч (lt у нuцuпсu ьн btM u)

oplaHa\lu, казенньl"мu учреlюdе н ttям u, opzaH a\l u ),прllв.lе н uя

а о су 0 ар сlпв е н н ьrмu в н е б ю d эю е tпн bt,tt u ф о н 0 au u
0]01 54 ] 0l 00150 100 526 602,00

Pacxodbt на выlйапьl персонсL,tу zocyOapcmleHHblx
(мvнuцuпал ь н btx ) оtэ zан о в 0101 54 1 01 00450 ]20 526 602,00

Подпрограlчrма "Осуществление переданньIх полномочий" 0l04 54 2 00 00000 391 740,00

Мероприятия по переданным полномочиям в муниципа,rьный
пайон 0104 54 2 06 00000 391 740,00

Осуществление полномочий по формированию, }тверItДению,
исполнению бюджета поселения и контроль за исполнением
панного бюпlкета 0l04 54 2 06 710l0 з86 928,00

Ме сюбю dэю епньlе mранс ф е рmьt 0]01 51206710I0 500 386 92в,00

Иные месrcбюdэtсеmньле mрансферmьl 0101 54 2 0б 71010 510 386 928,00

Эсуществление полномочий по формированию архивных фондов
]оселения 0104 54 2 06,711,70 4 812,00

Ме эrcбюd сюеmньле mран с ф е pmbl 0]04 54 2 06 7] 170 500 4 812,00

ОБЦЕГОСУЬРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 ,] , .3 zl0.0oý,gu,,,]

Dункционирование Правительства Российской Федерации,

}ысших исполнительных органов госу:арственной власти

:убъекгов Российской Федерации, местных администраций
0 l04



)сущешеше пошомочrй по оргмащш и осущесшеm
шеропришi по рабоre с дФми и молодешю в поселеш

0,701 54 2 06 71300 22 699,00 22 699,00

Ме хб юdже m н ы е m ра t rc ф е рlп bt 0707 5]2067!300 500 22 699,00 22 699,00

И н bt е м е эюб ю dже tпн bl е lпр ан с ф е р tll bt 07а7 5.1 2 06 7]з00 510 22 699,00 22 699,00

КУЛЬТУРА; КИНЕМДТОГРАФИrI 0800 .29i7 414,00 ) ot7.

0801 ,,..],]]2,l9t7 474,00. 29l7 414,оо

Муrшрпrшпш тlрогрма "Совершецсвоваше оргмари по

решеm общеrcсударсв€ffi вопрооов и )пршлеше
фшшсм в оельском поселеш "Село Вознесеше"

0801 54 0 00 00000 29l7 474,00 291.7 474,00

ГIодrрогрма "Осущесшсше передшж полномочrдi" 0801 54 2 00 00000 z9l7 474,00 z9|7 414,00

Меропрштш по передаЕным полномочия}, в муниципшьный
0801 54 2 06 00000 291,7 474,00 2917 474,00

)сущесвление полвомочий по созданш ус,повий дrя
)рt ашации досуI а и обеспеченш жиr елей пuселения усл) га v и

rпгянизаrlий wпьilпы 0801 54 2 06 7l l20 291,7 474,00 29l1 474,0а

Ме ж бю dx еmн ые п ра н с ф е р tпьt 080l 51 2 06 7]]2а 500 2 917 171,00 2 9]7 171,00

И н bte,ue хб юOх епl t ые mр а н с ф е р mbt 0801 5.t 2 0б 7I l20 540 2 9]7 171,00 2 917 474,00

ЕСКАЯКУЛЬТ}ТД И СПОРТ 1100 , , ,.,14ý583,00|:,:,]:||"|'.|:::||',..:...|:|Цiý5фi;9:q,.

1101 145 583,00 145 583,00

Иуниципшьнш программа "Совершенсвоваше организацkи по

lешенш общегосударственных вопросов и управление
}инансами в сельском поселении" l l01 54 0 00 00000 l45 583,00 145 583,00

i-Iодпрогршма "Осущесшление переданных полномочий" l l0I 51 2 00 00000 145 583,00 l45 583,00

\4еропршш по переданным полноillочшм в rtуниципшьный
l I0l 54 2 06 00000 145 583,00 145 583,00

Эсущесшеше пошомочrй по обеспечеlш условшi дя
]азвш м reрршрш поселеш фшшеокой r<ультlrры и
trассового спортs, орffifl*rя проведеш офrшишш
!щкультурно-оздоровrcшffi и споршш меропрштtаi

t l01 54 2 06 7l l40 145 583,00 145 583,00

Ме жбю dх епl lbte m ра н с ф е рп bt 1 101 512067]]40 500 ]15 58з,00 ]15 583,00

И н ые,ч е хб ю dж еmн ые m ран с ф ер m bt 110] 5-1 2067!l10 51а l15 58з,00 ]15 583,00

Dвичесш rrybTypa



Зокупка поваров, рабоп u ycirye D.lя обеспеченлtst

zосуdарсmвенньu (лtунццutlаlьных ) нухd 050з 05 3 09 0а]2а 20L) ]00 000,00 50 000,00

Иные закупкu mоваров, рабопl u yc:tyz r)ллt обеспеченttя

аосуdqоспв енных (м|ryuцuпаlьн ых ) нуха 05аз а5 з а9 00]20 210 100 000,00 50 000,00

3ыполнешс дlрж обязшельсш месшоrо бюджета 0503 05 з 09 00920 243 000,00 243 000,00

Закупкq поваров, рабоm u услуz Оlя обеспеченш
zocvdaocпBeH н ых (Mw шl|uпаlьных ) ну|ю() 0503 05 3 09 00920 200 243 000,00 243 000,00

Иньtе заьупкu mоваров, рабоtп ч ус.lу2 dlя обеспечеllшl
еосvёаоспвенн btx (.уунuuuпа;tьных) нужО 050з 05 з а9 00920 210 243 000,00 243 000,00

эзеленешс 0503 05 3 10 00000 50 000,00 50 000,00

Вшолнеше дрlrж обязаreльств месffiого бюддffi 050з 05 з t0 00920 50 000,00 50 000,00

Зокупка пlоваров, рабоtп u услуе dlя обеспеченшt

eocydaDcmaeH н blx (мунutttlпаlьн ых) нухО 05аз а5 з la 00920 200 50 000,00 50 000,00

Иные закупкч поворов, рабоп u yclye dlя обеспеченuя

еосуdqоспвеtпtых (лlvнuuuпа!ьl!ых) нух0 0503 05 з ]0 0()920 210 50 000,00 50 000,00

)ргшшаrпля и солержаffi мест зжороненш 050з 05 з 11 00000 47 470,00 30 000,00

3ьшошоше дрlш обязаftБmмеffiоrc бюдкffi 050з 05 3 1l 00920 2б 000,00 8 530,00

Закупко поваров, рабоm u yclye dlя обеспеченця

zо суdаDсmве HHbtx (ltyt tut|tлпаltьных) t tуж:d 0503 05 3 ]] 00920 200 26 000,00 8 530,00

Иные закупкч tпомров, рабопt u усlryе dм обесtlеченш
zосуdqосmвен н ых hцнul|uпальньlх ) t ry:юd 050з 05 3 ]] 00920 2]а 26 000,00 8 530,00

1олномочия по оргшизации рЕryшьных услуг и содер)(анш
{ест захоDоненш 050з 05 з 11 70210 2 l 470,00 2\ 410,00

Закупка поваров, рабопl u услуе dля обеспеченttя

еосчdqрсmвен ных (мунuцuпq]ьн ых ) нуэrd а5Oз 05 з 1! 7а2]а 20а 21 470,00 21 ]70,00

Иньlе закупкч mоваров, рабоп u ус;ryе аlя обеспеченuя

zосуdqосmвенt tых (llyHut|uпalbtt btx ) н y'xd 050з a53ll70210 210 2] 170,00 2 l 170,00

Иеротrршш по обрачеm с вердрrш комп4lшlм
0503 05 з l2 00000 2lб 562,00 lзб l75,00

Пrcидация несакIцrошрованшIх свшок 0503 05 з 12 00t70 100 з87,00 20 000,00

Закупка mоваров, рабоm u yclye dM обеслеченш
эпоуlпоспарн l tbtt /MyHtlt tuпальl tblt ) Hl Kd 0503 05 з 12 00]70 200 l00 387,00 20 000,00

Иньlе закупкч mоваров, рабоlп u yclye dlя обесtlеченш

еосуdарсmв ен н ых (мунuцuпальных) нужё 0503 а5 з ]2 00170 2.10 ]00 387,00 20 000,00

Полномочш по )ласlrc в организации деятельности по

ншошенrc BeDдIx коммчншьньц оподов 0503 05 з 12 70l90 116 175,00 1 16 175,00

Зал9пка mоваров, рабоtп u услуz dм обеспеченш
zосуdаоспве tlt t ьв (мунutluпаlьtt ых ) t ry,ж:d а.rOз 05 з 12 7а190 200 ] ] 6 175,00 l lб ]75,00

Иные закупкu поваров, рабоlп u услуе dlя обеспечеltш

zосvdа оспвен н blx (мунuцuпальньtх ) нухd 0503 05 з ]2 70190 2,10 ] 16 ]75,00 1 1б l75,00

Меропршш по строrcльсшу и содержаш споршвЕых и

детсш игровых шощадок 050з 05 3 1з 00000 l00 000,00 50 000,00

Теr<ущшi и mшйремош 0503 05 3 13 00120 50 000,00

заtg,пка mоваров, рабоm u yclye d,п обеслеченшt

zo суdqоспвенньtх (uунulluпаJьн ых ) ) l у жd 0503 05 з 1з 00120 200 50 000,00

Иньtе закупкч mоваров, рабопt u ус.ц,l d.llt обеспеченuя

еосуdаосmв eHHbtx (lryl !чцuп ajbчblx ) 1 +,хо 05аз 05 3 ]з 00]20 2]0 50 000,00

Зыполневие другж обязаЕльств местного бюдаiета 0503 05 з lз 00920 100 000,00

заl9lпка поваров, рабопt u yc.lye dlя обесllеченш
еосvdаосmвеннььr (wнuLluпааьных ) н|lхd 050з а5 з lз 00920 20а 100 000,00

Иньlе закупкч поваров, рабоm u yc.lye dlя обеспечеl!ш
zосуdаоспвеt t lых (мунulruпuьl !ых ) нухd 05аз 05 з lз 00920 210 100 000,00

Прочие меропршш по блшоустройсшу сельсш поселешй
050з 05 з 14 00000 370 500,00 491 з17,82

Ршработка просшо-сметной доьумсmации и ин)l(еверно-
кяпясmпппй пябптн 050з 05 з 14 00130 з0 000,00

Закупка повароо, рвбоtп u yclye dlя обаспеченuя
э а cvr\a пr, п а р н н bt t / м tltп л л l п п п ь л bl r ) нл-vt) 050з 05 з I1 00lз0 200 30 000,00

Иньlе захуtlкu пловаров, рабоп u yc:tye dм обеспеченш
элгwАппспар н Hbly ltlllHlulп а l bt tbtt ) l п.yr) 0503 05 3 ]-t 00130 210 з0 000,00

Сmрш ошоrcreрриторш 050з 05 з 14 00160 100 000,00

Закупка поваров, рабоm u yclye d.lя обеспеченшt

zосvdаосплвенных (.uvl luuuпа!ьных ) ну)юd 0503 05 3 ]1 00]60 200 ]00 000,00

Иньtе закупкч mоваров, рабоm u ycitye dlв обеспеченш
эоауlапсmве нньв lлlvнuчuпаf,ы lbft ) нухd 050з 05 3 ]1 00160 210 l00 000,00

3ыполнешс др5гш обязtrельств месшого бюджаа 0503 05 з l4 00920 з70 500,00 з61 317,82

Закlпка mоваров, рабоп u усlуz Олlt обесttеченlв
ео сv da о с m в е н н ых (l| v l l ut п1l1 aIbH ых ) l lv.кa) 0503 05 3 ]1 00920 200 з20 500,00 31 1 3 ]7,82

Иные закупкu mоваров, рабоп u услуе Dlя обеспеченш
zocvdaocпBeHl tых (мунuuuпаl ьн bli t пхd 0503 05 з l] аа920 2-10 320 500,00 зll 317,82

иньrc бюёхе пньlе ассreн ов ан ш 0503 05 3 1] 00920 800 50 000,00 50 000,00

Ушапо налоеов, сборов u uньlх паапехеLi 0503 05 3 ]1 00920 850 50 000,00 50 000,00

Иуниципшьнш программа "СовершеЕствование организации по

lешенш общегосударсвенных вопросов и управлание
iинансами в сельском поселении" 0,70,7 54 0 00 00000 22 699,00 22 699,00

По,rцrрогрма "ОсучеФлеше перодffi полпомочrй" 0,70,7 54 2 00 00000 22 699,00 22 699,00

\4еропршш по передшшIм полномочиям в муниципuьный
эайон 0107 54 2 06 00000 22 699,00 22 699,00

;рАзовАниЕ , ... . ....|,,|.,. ,. ] 0700
,22..699.00l

|:. :'..' :.:.. zz 699,аа

чlолодсжнu полшм 0,10,7 22 699,00 22 699,00



0409 24 0 00 00000 l |7з l08.00 | этз toB.oo

Иеропрш по дорошойдеяreщнош в ошошеш
вmмобшшж дорог месЕою зmчеш на ремоm и содержаЕm

вmмобшьшж дорог, создрше бвопасшш услозrй,Фжеш
0409 24 0 17 00000 l l73 108,00 973 108,00

0409 24 0 17 00120 500 000,00 300 000,00

Тr,r,r* *-rц;","боп u yclryz d:B обеспечеl!ш
0109 21 0 17 00r20 200 500 000,00 300 000,00

И^*a-у**р*, рабопt u yc'yl с)lя обаспечеltuя
0109 2} 0 17 а0 l20 210 500 000,00 300 000,00

l-"*о"* ,о оргfiшации дорохной деатеЕности в

)mошеш авrcмобшных дорог местtsого значения в границах
0409 24 0 17 70050 673 108,00 673 108,00

0109 21 0 17 70050 200 67з ]08.00 67з 108,00

-Зо*уп* 

*о"оров, рабоm u услуе dля обеспеченм
.лл,Апп.пар нннt rмунuuuпмьньш) нухо

-ББffii*оров, рабоп uуслуz dм обеспеченш
0109 2] 0 l7 7а050 210 673 108,00 67з 108.00

@йБфма "Зешеуотройсво и зешепользоваше
04 l2 з8 0 00 00000 66 595,00 351 з62,78

Иеропршш, связше с рарабошой зешеустоftльвои

цоцмеЕвIци по оIшсаm грамI населешIх пуюв и

reррmришБв зоЕ ffi reррmрш сельского цос9леш
0412 38 0 20 00000 46 595,00 з31 збz"l8

04l2 з8 0 20 S7Oз0
285 601,00

-ЭфiБr*о *оро", рабоп u услуz dля обеспеченш

lосчdаDсmвенн ьN (мунutluпальных) Hyxd 0-t l2 з|] 0 20 S7Oз0 200 285 б01,00

йi -*у* ,о"аров, рабоm u yc-lye с)зя обеспечеttuя alt2 | зь о zo slo;o 210 285 60l,00

,'**"ц* ^"рй*цй 
по внесенm в сведения ЕГРН границ

кагухской обласп, муниципщьных обршований, населенных

tr}ъшв и ftрршришьных зон Кuутtской об,rасти
04]'2 з8 0 20 S7070 46 595,00 5\ 76l,78

Б$il*о -о"оро", рабоm чуслуz dля обеспеченш

эrrуdапсmвенньй (мунuцuпаlьньlх) ttyx,d _
0J!2 | з8 0 20 5,070 200 | м ses.oo 5 ] 7б],78

Й;;r,9*""rр*-rй; u yclyz dlя обеспеченtв

2о(\ааDспвенньlх (MyHttt|uпalbllbtx) нужd _
01]2 з802057070 | но | мsqs,оо 51 761,78

йffi 
"r. "r. 

свя ]анныс с изготов]ение 1ехничсской

доýшеmtии на объекъr недвихипrого имущества (техЕиIIесgе и

кадастовые паслорm), для после.аующей регистрачии права

мlнишпшьной собсtвенности на mкие объепы в оrделе

Упршлеш Фелершьной слухбы государственной регистрации,

лаластра и картографии, 04l2 38 0 21 00000 20 000,00 20 000,00

0412 38 0 21 001з0 20 000,00 20 000,00

dii*-*уп* -о"оро", рабоm u услуе dlя слбеспеченш

2осldаDспвенньlх (мунut|uпаlьн ых) нужd_ 0112 з802l 00l30 200 20 000,00 20 000,00

тilыr*."""р"", t-б.. u усlуz Озя обеспечеtttа

ео счdqрспвенt tbtx (Myttulluпa. lьных) Hyxd 0112 3802100130 2]0 20 000,00 20 000,00

050 l

Му""ц"r** 
"рограмма 

"Обеспечение досц-пныNl и

комфоръым мьем, комлд/нuьными ус]ryгами и
."r""*..о поселения" 050 1 05 0 00 00000 60 300,00 60 300,00

Бдр",,р"*" ЧК-"щrr"с хозяйово m reррmрш сешского
050 1 05 1 00 00000 60 300,00 б0 300,00

М"р""р"*" * 
"б"спечеrm 

комфорmж условrй проюашя
050 l 05 1 08 00000 60 300,00 60 300,00

'Й. 

," -"*"Бй р*ош общего шt}тлесша

Liц^г^kЕяпlmнь* ломов Wщrlшьвого шлищнОГО фОНДа
050l 05 1 08 00l80 з2 300,00 32 300,00

-ТБr-" ,"""р*-rrб* ycirye dlя обесtлеченutt

zосуёаосплвенн ых (-чуttuцuпальн ых) нуэюd 050 ] 05 l а8 аа]8() 200 32 300,00 з2 300,00

И^Й,у"* a"".р*аrб"m u услуе dля обеспеченш

?осуоqрс пве н н btx fuун u l |u пал ьн bl х, I

=^__л--_ 
*,,_.- лк-."фfiL.тr мё.тного бюшкеm

а50 ] 05 1 0Е 00 ]8а 210 32 300,00 32 300,00

050 l 05 1 08 00920 28 000,00 28 000,00

-Зо*уr* 

aо"оро", рабоп u yc.,tyz Оля обеспеченш
050] 05 1 08 00920 200 28 000,00 28 000,00

Б"**у*;р*, рабоп uуслуz dм обеспеченш

z,оаdаоепвенньм (мунuцuпмьttых) нужd 05] 05 ] 08 00920 210 28 000,00 28 000,00

Иуr*s"r** 
"рограша 

"Обеспечеше досцш и

комфорпшм ffiем, комм)rнаJБнши услугши и
.оп"п посепения" 050з 05 0 00 00000 1l27 5з2,00 1 050 492,82

050з 05 з 00 00000 | 12,7 5з2,00 1 050 492,82

05 3 09 00000 343 000,00 293 000,00

50 000,00
0503

0503 05 3 09 00l20 100 000,00

о412
66 595,00 .з57 з62,18

0500
. 1 187,832,00 -.,1 110,?92.Ez

r..-,-,.-лА члао;фп
60 з00,00 60 300.00

0503 1 127 532,00 1 050.492,82

iлагоушройсшо



Резервьrе фонды месшж администрацлтй 011 l 54 1 03 00700 1з4 620,00 136 300,00

иньlе бюёжеmньlе ассшноФнш 01l] 5.1 l 03 00700 800 131 620,00 l36 з00,00

Резервньtе среdсmва 0] 1l 51 1 0з 00700 870 1 34 620,00 13б 300,00

) расходы l

Иушцшrшнш прогршма "СовершеЕсвовше оргашд[цr по

решеrlm общегооуларшеш вопросов и )шршлеше
фшшсм в сешском поселеrc "

01 lз 54 0 00 00000 l25 000,00 175 000,00

Подrрогрша "Совершевmовше оршшаlц44 по решеш
общеюсуларсвешж вопросов и сощме условш1
мmшцойсмбы" 0l 1з 54 l 00 00000 125 000,00 l75 000,00

Иеропрllm по приобршm и содержаm мум,F,шьЕого
0l lз 54 1 05 00000 75 000,00 75 000,00

Содержше м}мццlшЕого Iдл)щесва 01lз 54 l 05 009з0 75 000,00 75 000,00

закуlка mоваров, рабоm u yc,lye dlя обеспеченш

еосуdqос пBeHHbtx (l| у-нuцuпа]ьных) tlу)юO 01!з 51 ] {-)5 009з0 200 75 000,00 75 000,00

Иttbte закупкч tttoBapoB, рабопt lt ycзуe dlя обеспе,tенuя

1ос\\ )d рс lпце н н bl-\ 1 -1 ! У l l u l l ч п а 1ьн bl.\) н |,JIcl] 0!1з 51 1 а5 00930 210 75 000,00 75 000,00

01 lз 5r1 l 15 00000 50 000,00 l00 000,00

Выполнеше дlугж обязательсв месшо бюд;кета 01 lз 54 l 15 00920 50 000,00 100 000,00

закупка поваров, рабоtп u yclye, dlя обесtlеченш

эо сvdаосmвеl п tbtx (м vн ulltoqlbl tых) l ryxd 0] ]3 5] 1 15 00920 200 50 000,00 l00 000,00

иные заtglпкч поваров, рабоm u услуz dlя обеспеченш

zo tлdапспве Hl tых (мvнuttцпаlьн ых ) ну:кd 0] ]3 51 ] 15 0а920 240 50 000,00 100 000.00

Jрочие непрогрше расходы 01 1з 75 0 00 00000 156 240,00 156 240,00

Эшмулироваше глш адмшистраций 01 1з 75 0 00 00470 156 240,00 l56 240,00

pacxodbt на вьtпlапьl персонаtrу в tleMx обеспеченш

в ьlпо л tt е нш фу н кцuй е о cyd а р с пt в е н t l b1-1 ш (l t ), н ч t lu п а -l ь t t bt,ll ч)

ор?оншu, кd3енньLvu учрехr)енtаttu, opza t ta-uu уп}lqв-lенLlя

еосуОарсmвеннььlлч внеблоd,ж|еm н ы.|!lt фоl ldaltu
0] 13 75 0 00 00170 ]00 15б 210,00 l56 240,00

Рqсхоdьt на вьtплаmы пepcoчaly aoc)dapclllBeHHbtx

l,|l чн ч l lц п а.1 ьн ых ) о р.,d н ов 0]]3 75 0 00 0а170 ]20 156 210,00 ]56 240,00

H*poapu*""r" расходы федершьньц органов исполниreльной
020з 99 0 00 00000 65 000,00 67 300,00

Непрогрмше расхо,шr 020з 99 9 00 00000 65 000,00 67 300,00

)сущесшление псрвшного воинсхого )лета на территоршх, где

)rcwствrcт воснные комиссариаъ1 020з 99 9 00 51 l80 65 000,00 67 300,00

РасхоОы нq вьtплqmы персона.7у в 1|е.lях обесllеченltrl

вьtпtlлне нш фу нкцuй еосуdарсmвен l ! bt,tt u (лун utlutlalbl t bt,l t u)

ореаilФ|u, казенньвlч учрежOеl lшllц, op?ql lщlu yllpaB,lel luя

е о суОа р cttlB е н ньt.uч в н е бю d ж е п н btlt u ф о н d auu
0203 99 9 аа 5l ]80 100 52 879,13 52 879,13

Pacxodbt на вьlruаmы пepcotajly aocydapcmBeHttbtx

/ tt l ttu l о lпаль л ых ) о De q н ов 02аз 9990a5l]80 l20 52 879,13 s) я7а lз

зацuка поваров, рабоm u yclye dl:L обесtlеченtв

zосуdарс mвенньtх (MyHutluпalbH ых) Hllxd 02аз 99 9 00 5] ]80 200 12 120,57 l1 120,57

Т;;Ы**pо,р^'":,1l1lу!-,,|, lIt!(|',iil]ече]l1!h 
I

еосу()аDсmrзенньlх (,|lуllцl|uпа!hньlх) ;lyJk,o | 02аЗ l)9|)005llБ!) l -,ln l2 120,57 1 1 420,57

0з 10 10 0 00 00000 21 000,00 51 000,00

0з 10 10 1 00 00000 20 000,00 50 000,00

повышение )Фовм поясарвой безопасности населенш и

геDDигории лоселенш 0з 10 l0 1 01 00000 20 000,00 50 000,00

обязатепьсш Nlестнго бюджета 03 l0 10 1 04 00920 20 000,00 50 000,00

закупка mоваров, рабоm u ycllyz dм обесtlечеillа

zо сvоаDспва t п btx (-u ун u t 1u па: bt t ы.r.1 ну м d 0з 10 l0 ] а] 00920 200 20 000,00 50 000,00

иньlе заlg,пкu поваров, рабоп u услуе d,u обеспечеttш

zо сvdа осmв е н н ьв (-цу н uцu пqл ьн ых ) t tуэюd 0з ]0 l0 ] 0J 00920 210 20 000,00 50 000,00

03 l0 10 2 00 00000 1 000,00 1 000,00

Йропршm безопrcЕосm шдей на водщ объеffi 0з l0 10 2 07 00000 1 000,00 1 000,00

межбюл;кешые транферъr, передаваемые бюд2к9вм сельсмх

поселений ш муЕшлшьного района на осцеталецие чати

полномочий по рееценm вопросов }tестного знаLiения по

обеспеченш безопасносш людей на водных объепах, o\pJl]e их

жшни и здоровья
03 10 l0 2 07 70260 l 000,00 1 000,00

заьупка mоваров, рабоm u услуе dля обесttеченшt

еосуdlDсmвенньlх (,чунuцuпальн btx) Hyxd 03 l0 ]0 2 07 70260 2а0 l 000,00 l 000,00

иные за^упкч mоваров, рабоп u услуе 0ля обеспеченш

еосvdаDспвеннь|х (мунut|uп uьных) t tyxD 03 10 ]0 2 07 702б0 210 1 000,00 ] 000,00

0l lз ,..331 240,00

ПDШДНИКОВ

-Iлционлль}tля оБоронд
йобипизаrrиоmш и вневоЙсковм подхотовка

0200 .-l' 65.000,00 ,,, ,... ,l. . , 67 3{rцt o

0203 65 000,00 67 300,00

нАционлцьнАя Б!]зOllАUнUс r ь r,r

П РАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300.

03l0

пдциондльндяЭКоЦоМИКд .,,l

Цорох<вое хозяйсво (дорожше фоЕды)

,].041}{' .]. 1]239 703t00 ]:]]"-,,',, 1,ý3047l

0409 1 l73 108,00 973 l08,00



Пршоженuе No 9

к Решенuю Сельской lyMbl сuьскоzо поселенш <Сыо Вцковское> (о
бюDжеmе сельско2о поселенш < Село Волковское, на 2022 еЙ u mановый

перuоD 202 3 -2024 zоdов >

оm 24.12.202! М28

РДСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТItЫХ ДССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО
ВОЛКОВСКОЕ" ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИIIАЛЬЕЫМ ПРОГРАММАМ И

НЕПРОГРДММНЫМ НДПРЛВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУПIIАМ И ПОДГРУПIIАМ ВИДОВ РАСХОДОВ

кллссиФикдции рдсходов БюджЕтА нА плАновыЙ пЕриод2023 и2024 годов

наименованпе
Раздш,

подраздш
[{шевая статья

Группы и
ПОДГРУПШI

вцдов расходоп

измевешrе
бюшкешые

ассшовдшца
2023 mд

Бюджшrе
ассшовшва

2024 rол

l 3 5 6 1

Админшстрачия (шсполнЕтшьцо-распорядитшьный орган)
сыьскоrо посшецця "сшо Волковское"

8 794 91б,00 8 985 606,б0

|:'|aц,|r' .||*|'a.a,.'
ilar:l|.:*::ý:i:.'

мlъиципmьнм программа "совершенсшование органшацш по

решенm общегосударсв9шых вопросов и управлеше
фшансами в сельском поселении" 0 104 54 0 00 00000 2 779 

,765,00 2 81z 747,00

1одпрограмма "Соверцснсвование организации по решеш
lбшегосуларсгвенюп вопросов и соtлание условий
лниrlипапьной спжбы" 0104 54 l 00 00000 2 з74 466,00 2 453 з45,00

иеропрштия по обеспеченш деятельности адNlинистрации

)ельского поселеffi
0l04 54 1 0I 00000 2314 466,00 2 453 345,00

.{енгршьный ашарат 0 104 5,1 i 0l 00100 l 826 799,00 1 883 784,00

Pacxodbl на выпlqпьl персонаtrу в ||е|tяt обеспеченw

вьtпоlн u tш функцuй еосуdарсlпв е н н ы.чч (ltyHltllttttalbH bt.l tu)

о р ? а н &||u, ка з е н н bt.uu учр е хё е l l |ечu, ор?а 1 ! alu у п ра в r е 1 ! ш
zo суd арс mв а п t шtч вн е б юd х еm t tbtMu ф о н 0 uш 0 ]01 51 1 0l 00100 l00 1 121 ]99,00 1 481 ]84,00

Pacxodbt на вьlruапьt персоналу еосуdqрспвеl п!ых

/ u vH l lt оlпальн ьв ) о пzан ов 010,1 54 l 01 аu00 120 1 121 l99,()() 1 18l ]81,00

Закупка mоваров, рабоп u yc,lyz 0ля обеспе,tеttш
zосйппсmве н Hbtx Lvунuuuпа.пьн ых ) ну.ж:d 0 I04 51 ] 01 00J00 200 .l02 050,00 102 050,00

Иньtе закупкu mоваров, рабоп u ус,|у? 0lя обеспеченuя

sпсуiапсmвеlлtых (ltvнчuuпqlьных) tryжd 0]01 51 ] 0] 0аlаа 210 102 050,00 402 050,00

иньt е бю d же mн bt е а с с uен ова н ш а ]а1 5] 1 al aOJ00 800 5 50,00 550,00

Уплаtпо ttaloeoB, сборов ч чl!ьlх п]апloж el'i 0]01 5] l 0] 0а]аа 850 550,00 550,00

Глша местцой ад,лшистацщ 0t04 54 l 0t 00450 547 667,00 569 561,00

Pocxodbt на вьtплqlпьl персоllа7у в l|еf,я\ обесllечеtlш

в bt п ол н е н ш фун кцuй |осуоарс mв е н н btt t u 1,, t у н ul 
1 
uпаз ьн bt.v u )

ор2ан аvu, казенн ьыu учре жOеншllu, орzqн avu у правlенш
ео суdарсmв е н н bbtt ч в н е б юd ж е m н ым u ф о н dшtu

0 l01 51 1 01 00150 ]00 547 бб7,00 569 561,00

Рqсхоdы на вьtплапlьI пе pcol 0ау ео сус)арсmвен н btx

l м у н tltluп ал ьн btx ) oozaH ов 010,1 5] l 0l 00150 l20 517 б67,00 569 5б1,00

1одпрограмма "Осуцесвление псреданных полномочий" 0 i04 54 2 00 00000 405 299,00 419 402,00

Иеропршш по переданным полномочшI1 в муниципшьный
0104 54 2 06 00000 405 299,00 419 402,00

эсущссвлеме полномочий по формироваш, утвер7кденш,
псполнеш бю.Фкеm поселенш и конlроль за исцолнением

цанного бюдкеm 0104 54 2 06 7l0l0 400 487,00 414 590,00

Межбюdжеmные mран сф ерmьt 0l01 51 2 06 7l010 500 100 J87,00 4]4 590,00

И н bt е м е хб юdжеtпны е mрш rc ф е р ttl bl 01a,l 5120б7l0]0 510 100 187,00 1 1 1 590,00

Осущесшление полномочий по формированm архивных фонлов
поселенш 0 l04 54 2 06,711,70 4 812,00 4 812,00

Межбюdж еm н bl е m р ан с ф е рпt bt 0101 512067]l70 500 1812,00 1812,00

И Hbte ме хбюdхепt t bte пt рансферпlьt 0 l01 5,/20б7ll70 510 1 8 I2,00 1 8] 2,00

l

иуш+шrшнм прогрма "созершенmовше оргмдц{и по

эешеш общеrcоударсвеffi вопросов и )шршлеше
ьшшсм в сельском поселеш " 0l]l 54 0 00 00000 lз4 620,00 136 300,00

По,щlрограмма "Совсршенсвовше оргfiilаiплfl{ по рецеш
)бщоmсударшоffi воIФосов и созддие условlй
шшвойымжбы" 011l 54 1 00 00000 134 620,00 13б 300,00

Основное мероприяше по рсзервному фондl 0l l1 54 l 0з 00000 l34 620,00 136 300,00

]

0100 3 195 62ý,00 ..,],l"',3..340287.00

Dункrшошрование Правmсльсmа Российской Фелерации,

}ысшж исполншельшlх оргшов государс t вешой в lac I и

:убъеюв Российской Фелерачии. месmых мшис граций
0104 2 8,72141,00

)езервшlе фоццы 011l 134 620,00 136 з00,00



Мероприятия по приобрегению и содерхапию муниципального имущества
54 1 05 00000 2з5 000,00

Выполнение других обязательств местнго бюджега 54 1 05 00920 40 000,00

Закупка mоваров, рабоm ч услуz dлst обеспеченuя zосуdарсплвенных
(мунtлшпшьньп) нvжd 51 ] 05 00920 200 40 000,00

иньtе заlglпкu tповаров, рабоm u услуz d.пя обеспеченttя zосуdарсmвенньlх
lмvнuччпmьньtх) нvжd 54 1 05 00920 240 40 000,00

Содержание муниципального имущества 54 1 05 009з0 195 000,00

Заt<упка mоваров, рабоm u услу? dля обеспеченuя 2осуdарспвенньlх
/мvнltчttпальных) нvжd 54 1 05 00930 200 195 000,00

Иньtе закупкu mоваров, рабоm u услуz d-lя обеспе,tенttя zocydapcпtBeHHbtx

fмлнччлпапьнь*l нvуr) 51 ] 05 00930 240 195 000,00

Подпрограмма "Осуществление переданньж полномочий" 54 2 00 00000 29зз 879,о0

Мероприятия по переданнь]м полно]!{очtiям в ]\{унliципаJrьный рай он 54 2 06 00000 2 933 879,00

Осуществление полномочий по формироваIrию, }тверх(дению, исполнеЕию
бюджФа поселеЕия и контроль за исполнением данного бюджета

54 2 06 71010 386 928,00

Ме ж бю d ж е mн bt е tпр ан с ф е рпt bt 51 2 0б 7]0]0 500 386 928,00

Ин bt е м е эt бю d эю еtпн bt е tпра н с ф ер пt bt 5,1 2 06 7]0]0 540 386 928,00

осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и

0беспечения жителей поселения чслчгами оDганизаций культ\,Dы 542067112о 2 з7з 857 ,00

Меэtс бю d ж еmньtе mран с ф ерпьt 5420671120 500 2 373 857,00

Иные меэtсбюdэtсеmные mрансф epmbt 5420б71120 510 2 37з 857,00

Осуществление полномочий по обеспечению условий дJuI развития на

территории поселения физической культ},ры и массового спорта, организация
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортIlвньг{

меDопDиятий поселения 5420611140 145 583,00

Меж бю dэю еmньtе tпр ан с ф ерm bt 5120б7]]10 500 145 583,00

Иные меэtсбюdэtсеmные mра нсф ерпlьt 5120671]10 540 145 583,00

Осуществление полномочий по формированию архивных фондов поселения
5,1 2 06 71 I70 4 812,00

Меж бю d эrc еmньrc mран с ф ерm bt 512067]170 500 4 812,00

Иньле меэrcбюdсtсеmные прансф ерпьt 542067]]70 540 4 812,00

Осуществление полномочий по организации и осуществлению мероприятпй по

работе с детьми и молодежью в поселении 54 2 06 71з00 22 699,00

МеэебюOэю еmн bt е mра нсф ерпlьt 51 2 06 7]з00 500 22 699,00

Ины е меэtсбюOэr emHbte mра н с ф ерm bt 5120б7]300 540 22 699,00

Прочие непрограммные расходы 75 0 00 00000 15б 240,00

Стимулирование глав администраций 75 0 00 00470 156 240,00

Pacxodbt на вьtплаmы персонапу в tle,aж обеспеченлl, вьlполненлul ф),нкtlttй
zосуdарсmвенньu,lч (мунлtцчпальньtuч) opzaHarllt. казенньI.ull учреэюdенttsulu,
ор Z ан а-цu упра &ц е н uя z о су d ар с m в е н нььч tt в н е бю d эtс е mн blм ч ф о н d ам tt

75 0 00 00470 100 156 240,00

Расхоdьt на вьlппаmы персоналу zocydapcmBeHHblx (мунtttlttпальных) opzaHoB
75 0 00 00170 ]20 156 240,00

Непрограммные расходы федеральных органов исполнптельной власти
99 0 00 00000 62 800,00

Непрограммные расходы 99 9 00 00000 62 800,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отс}тствуют
военные комиссариаты 9990051180 62 800,00

Расхоdы на вьlплалпы персон(лу в целм обеспеченttя вьtполненuя функцuй
zосуdарсmвенньtмu (мунuцuпсtпьньtмu) орzаналtu, казенныаlu учреэlсdенttялlu,
орzаналru упраменuя zосуdарсплвеннььuu внебюdэtсеtпньtмu ф онdамu

99 9 00 5l 180 100 52 879,43

Р acxodbt на вьlплаmы персонму zocyd арсmвенньLх (мунutluпальньtх) opzaHo в
999005]180 I20 52 879,43

Закупка mоваров, рабоm ч услуz dля обеспеченчsL zосу^dарспlвенньlх

fмvнuчuпшьньtхl нужi 99 9 00 51180 200 9 920,57

Иньtе закупкч поваров, рабоm u услуz dля обеспеченttя zосуdарспlвенных
/млн п п лпа п ьн ьtl l Hllж d 9990051180 240 9 920,57

всЕго tL040722,oo



Мероприятия по дорожной деятельности в отношении автомобильньIх дорог

местного значеЕия на ремонт и содержанию автомобильньп< дорог, создание

безопасньтх чсловий двшItения 24 0 17 00000 2 550 000,00

Текущий и капитальный ремонт 24 0 17 00120 l 876 892,00

Заtgлпка tповаров, рабоп tt услуz dля обеспе,tенttя zосуOарсmвенных

lмунuuuпmьньм) нvэrcD
21 0 17 00]20 200 1 876 892,00

Иные заьупкч mоваров, рабопl tt услуz dля обеспеченttя zocyDapcпBeHHbtx

/ м v Ht ttl tlпал ьн ьш ) нv ж d 24 0 ]7 00]20 240 1 876 892,00

полномочия по организации дорожной деятельности в отношении

автомобильньD( дорог мествого значения в границах населенньIх IryEюoB
24 0 17 70050 673 108,00

Закупка mоваров, рабоп u услуе dля обеспеченttя eocydapcпBeHHblx

lMvHul luпальньlх ) нvJ!сd
24 0 17 70050 200 673 108,00

Иньtе захупкч mоваров, рабопt tt услуz dля обеспеченtя zосуdарспlвенньlх

t м v н tl ч uпш ьн bt х ) ну Jtcd
21 0 ]7 70050 210 673 108,00

38 0 00 00000 102 402,00

Мероприятия, связанные с разработкой зе]!1леустроительной докуплентации по

описанию границ населенных пунктов и территориацьных зон на территории

сельского поселения
38 0 20 00000 22 402,00

Р"-"зац* 
"ерприятий 

по внесонию в сведения ЕГРН границ Кал}тtской

обласги, муItиципальцьD( образований, населенньD( Iý4{ктов и торриториальньIх

зон Кап\окской обласги з8 0 20 57070 22 402,00

Заlсупка mоваров, рабоrп ч услуz Dля обеспеченuя zocydapcmBeHHbtx

lмvнuuuпальньв) нускd 38 0 20 57070 200 22 402,00

Иньtе закупкu mоваров, рабоm u услуz dля обеспеченttлt zocydapcnBeHHbtx

lмvнчuuпальньu) нуж0 38 0 20 57070 210 22 402,00

мероприятr", связанные с изготовление техни.lескоI:l документации на обьекты

недвижимого имущества (технические и кадастровые паспорта), для

послед}'Iощей регистрации права ]r{униципальной собственностI{ на такIIе

объекгы в отделе Управления Федеральной службы государственной

DегистDации. кадастра и картографии. з8 0 21 00000 80 000,00

38 0 21 00130 80 000,00

Закупка tповаров, рабоttl u услуz dля обеспеченtв zоrydарсmвенньrх

(мvнuttчпацьных) нужd 38 0 21 00130 200 80 000,00

Иньtе закупкtt mоваров, рабопt Lr услуz Оля обеспеченttлt zосу-dарсlпвенньtх

t мун tt ч u пал ь н ьа ) Hv.ltC d
з8 0 21 00]3а 240 80 000,00

Мупицппальпая программа "СовершенствоваЕпе организации по решешию

общегосударсгвеЕIIых вопросов и управJIепие фиrrапсами в сепьском

посепенпп"
54 0 00 00000 5 595 905,00

подпрограмма "совершенствование организации по решению
общеmсударgгвенЕьD( вопросов и создание условий муIrиципальной слукбы,'

54 1 00 00000 2 662 026,00

Мероприятия по обеспечению деятельности администрации сельского поселенIIя
54 1 0l 00000 2298 626,00

Щентральвый аппарат 54 1 01 00400 | 772024,00

Pacxodbt, на Bblluambl персоналу в tlелsьх обеспеченllя вьlпо,пненлlя функtllttt

?осуОарсmвенньlмч (MyHuIltl пальны-vll ) op--aHa.|ltt. казеннымil учреэюdе Htпu tt,

орZанаr|lu упра&пенttя zосуdарсПв ен н bbutt вн еб юdэr е mнымtl фонdам tt

54 1 0] 00400 ]00 1 369 424,00

Pacxodbt на вьlttпаmы персонаJtу lосуdарсmвенньtх (мунлtлluпапьных) opzaHoB
54 1 0] 00400 ]20 l 369 424,00

Закупка tповаров, рабоm u услуz 0ля обеспеченtlя zocydapcmBeHHblx

l мv Hu tлlпm ьн ых ) нуэtс d
51 ] 0] 00100 200 402 050,00

иньtе заlglпкч mоваров, рабоm u услуz dlllt обеспеченttst zосуdарспвенньtх

l мvнч ttu па-lьных) нужd 51 1 0] 00400 240 402 050,00

Ин ы е бю dэlс е mные ас cu 2но в а нl!я 51 ] 0] 00100 800 550,00

Уttлаtпа налоzов, сборов u uчblx ппаmе)rселi 54 ] 0] 00400 850 550,00

Глава мостной администрации 54 1 01 00450 526 602,00

Ро"-ёо, ,о 
"rппо.ь, 

персоrфiфпм йеспеченlм вьlполненuя функцuй

еосуdарспвенны,мu (мунuцuпальньtмu) opzaHaMu, казенньlfulu учреэюdенuяuu,

opzaшaмu уlраdlенuя zo суd арс пве HHblMu внебюdэr еmнымu ф oHd амu
54 1 01 00450 ]00 526 602,00

Р**оdr rо rоtплалпы пgрсонсuу zосуdарсmвеннь* (мунuцuпальных) ореанов
54 ] 0l 00150 ]20 526 б02,00

)сновное мероприятие по резервному фонду 54 1 03 00000 128 400,00

Резервные фонды местньrх администраций 54 1 03 00700 128 400,00

ины е бю dэrcеmные ас clвHo в анlбl 54 1 03 00700 800 128 400,00

Резервньле среdсtпва 54 1 03 00700 870 128 400,00



Полномочия по организации ритумьЕых услуг и содержанию мест захоронения
05 з 11 70210 21 470,00

05 3 1] 702]0 200 21 470,00

05 3 1] 70210 240 21 470,00

меропрrятr" по обращению с твердыми коммунальными отходами 05 3 12 00000 660 000,00

05 3 12 00iз0 10 000,00

05 з 12 00130 200 10 000,00

05 з l2 00130 210 ]0 000,00

05 3 12 00170 133 825,00
IIиквидация несанкционированньIх свалок

05 3 12 00]70 200 ]33 825,00

05 3 12 00170 210 l 33 825,00

05 з 12 00920 400 000,00
fuпол{ен"е друг}", обязательств местного бюджета

05 з l2 00920 200 400 000,00

й -,9* *оров, рабопt u успу2 Ол,! обеспеченttst zосуdарспlвенньlх
05 3 12 00920 210 400 000,00

05 з 12 70190 1 16 175,00

05 3 ]2 70190 200 1 16 175,00

05 з l2 70190 240 ] 16 l75,00

иеропрuяr"" по стро}tтельству и содеряiанltю спортивных и детских игровых

пппlтIяпок
05 з iз 00000 100 000,00

Гпне""едругихобязательствместногобюдяtета 05 3 13 00920 100 000,00

1o,o-o^yn*o 
^оворов, 

рабоп tt услуz dля обесtlеченttя zосl,dсlрспlвенньlх
05 з lз 00920 200 ]00 000,00

05 3 13 00920 240 ]00 000,00

05 3 14 00000 1 137 605,00

05 з 14 00130 50 000,00

05 3 ]4 00130 200 50 000,00

@, dля обеспеченtlя zocydapcпBeHHbtx
05 3 ]4 00130 240 50 000,00

05 з 14 00140 80 000,00
удаленrе с}хостойных, больных и аварийвых деревьев

ffiБ*р*, рабоп чуслуz dля обеспеченtв zocydapcmBeHHbtx
05 з ]4 00110 200 | во ооо.оо

05 3 11 00]40 240 80 000,00Т|Бr" зо,rуп*u ,rоваров, рабоm u услуz dля обеспеченttя zocyoapcпBeHHblx

05 3 14 00920 1 007 605,00
Bьrno*arr" дрУгих обязательств местного бюджета

05 3 11 00920 200 957 605,00

05 3 ]4 00920 210 957 605,00

05 3 14 00920 800 50 000,00

Уплаmа нсuоzов, сборов ч uньtх tLпаlпеэ!сеti 05 3 14 00920 850 50 000,00

10 0 00 00000 1 000,00

п"д"роrр*"" "обеспечение безопасности на воде на территории сельского
10 2 00 00000 1 000,00

l0 2 07 00000 1 000,00
БD'о"D-a"" безопасности людей на водных объектах

\0 2 07 70260 1 000,00

йыбюд*еrr"rе транферты, передаваемые бюджgгам сельских поселонии из

муниипаJIьцок) РаЙона на осщgгВление чати полномочий по реешению вопросов

мьстного значения по обеспечению безопасносtи JIюдей на водньD( объектаь

10 2 07 70260 200 1 000,00За,уп*о mо"аров, рабоп u услуz dля обеспеченuя eocydapcmвeчHblx

]0 2 07 70260 240 1 000,00И""r, -,rуr* -оваров, рабоm u услуz Dля обеспеченuя zосуOарспвенньlх

24 0 00 00000 2 550 000,00йуuuцrrrrалоrая программа'lРазвитие автомобfiльньп дорог



ПрtLлоэtсенuе М 10

к PeuteHttю Сельской lyMbt сельскоzо поселенuя кСело

в олковское у к о б юdэlс епе се]lьско?о пос еленu,l < Село

Во.пковское > на 2 022 2оо ч llлановьlй перuоо 202 3-2021

ZodoB,

оm 21.]2.2021 Ns28

РДСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ ДССИГНОВДНИЙ БЮДЖЕТД СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕIIИЯ "СЕЛО

ВоЛкоВСкоЕ,,поцЕЛЕВыМсТАТЬяМ(МУнициIIАЛЬнымПРогРдММдМи
НЕПРОГРДММНЫМ НДПРДВЛЕНИЯМ ДШЯТЕЛ;НОСТИ), ГРУПIIДМ И ПОДГРУШЬМ ВИДОВ

РАсхоДоВкЛАссиФикАцииРАсхоДоВБЮДжЕтАнд2022ГоД

IIаимевование

1

Целевая статья

Группы и
подгруппы

впдов

расходов

изменепные
бюджетные

ассI!гЕоваttлtя на

2022 rод

,l 5 б

05 0 00 00000 2 572 375,00
@пrrап""аяпрограмма"обеспечениедоступяымикомФортным
кпльем, коммунальЕымш усJIугами и благоустройство}t Еаселения сельского

посеllецияll ::

05 l 00 00000 60 300,00

05 1 08 00000 60 300,00
Й.ропЙ"-Йо об9спочению комфортньпi условий проживания гршлан

БйБ -аrr..л"*rrремонт общего иlýqдцества многоквартирЕьгх домов
05 1 08 001 80 32 300,00

i:orydapctпBeHHbtx
05 1 08 00180 200 32 300,00

05 1 08 00]80 240 32 300,00

(мунuцuпальн blx ) нrоr d
iffi; ** обязательств местного бюддgта 05 1 08 00920 28 000,00

05 l 08 00920 200 28 000,00

(мунuцuпа,льныхlнуэr0 _

Ы -r9"* *оваров, рабоm u услуz dля обеспеченuя zосуdарспвенньt"х

lмvнuuuпальньв) нуэюd |]

05 1 08 00920 240 28 000,00

05 3 00 00000 2 512 075,00

05 3 09 00000 483 000,00

05 3 09 00120 200 000,00

05 3 09 00]20 200 200 000,00

05 3 09 00]20 210 200 000,00

(мунuцuпальньtхl tlyctcO _

разработка проеоrо-с""rrоrБйй]rации и инженерно-кадастровой работы
05 з 09 00l30 20 000,00

05 3 0g 00130 | zoo I z0 0оо,оо

ffi, dля обеспеченuя zосуdарапвенньtх

(мунuцuпальньм) нуuсd

Б;r";-rеrrеЪЙ"х"бязательствместногобюджсга

05 3 0g 00]30 | zlo 20 000,00

05 3 09 00920 263 000,00

05 3 09 00920 200 263 000,00ф*о ^йоров, 
рабопt u услуz dля обеспеченust zосуоарспlвенньБ

(мунuцuпальных)нуэr0 _

ыr*йваров, рабоm u услуz dля обеспеченtlя zocydapcmBeHHbtx

(мунuцuпальныхl нуэrcd
05 3 09 00920 240 263 000,00

05 3 10 00000 20 000,00

05 3 10 00920 20 000,00

05 3 10 00920, 200 20 000,00фiо rйоров, рабоm чуслуz dля обеспеченuя zосуоарсmвенных

(мунuцuпальньtх)нуэrd _

Иньtе заtЕпкч 
^оrоро", 

рооо* u услуz dля обеспеченztя zосуdарсmвенньtх
05 з l0 00920 240 20 000,00

0531100000 1 1 1 470,00

05 з i1 00140 90 000,00

05 з 1] 00140 200 90 000,00

| (лrуuцuпальных) нуэс0 ,

ffiп* ,о*ров, рабоm uуслуz dля обеспеченtм zосуdарспвенных
05 3 ]1 00110 240 90 000,00



]2 ]20,57999005]180@, робо^ u ус.lуz dля обеспечеltuя

9990а5]]80ТilЫ;;;"*роu, робо. u услуz ёля обеспеченuя



Р асхоО bt на вьLпIаmьl персоt t сtlу eocydap сmвеl lH blx

l ttvHuuu пш bt t ых ) ор?анов 51 ] 0] 00150 ]20 517 667,00 569 561,00

Ссновное мероприятие по резервному фонлу 54 l 03 00000 134 620,00 136 300,00

Резервrше фон,щI местных администраций 54 1 0з 00700 134 620,00 1зб 300,00

иные бюdсlсеmнь|е ассuzнованurl 51 ] 03 00700 800 ]31 620,00 ]36 300,00

Резервные среdсmва 51 ] 03 00700 870 ] 31 620,00 136 300,00

54 1 05 00000 75 000,00 75 000,00

Содержание мупиципальЕого имущества 54 1 05 009з0 75 000,00 75 000,00

закупка поваров, рабоm u yc,lyz dlя обеспечеttttя

zосvdаDсmвенн btx (м упuцuпач bl t ых) t ty ясd 51 ] а5 0а9з0 200 75 000,00 75 000,00

51 ] 05 009з0 210 75 000,00 75 000,00

мероприятлtя по организации и проведению праздников 54 l 15 00000 50 000,00 100 000,00

Выполнение других обязательств местнго бюджета 5,1 1 15 00920 50 000,00 100 000,00

закупка mовсtров, рабоm u yuyz d-lst обеспечеtlчя

zocyd аос mв ен Hbtx (мунutluпсtl ьн ых) н у, Jlcd _ 51 ] ]5 00920 200 50 а00,00 100 000,00

Иньtе закупкu поваров, рабоm zt ус.lуz dlя обеспеченчя

zосуr\rlпсmвенньй (мvнuцuпсш ьн btx) ну,к0 51 ] ]5 00920 240 50 000,00 100 000,00

Подrроrраr"а "Осуществление переданных полномочий" 54 2 00 00000 3 491 055,00 3 505 158,00

54 2 06 00000 3 491 055,00 3 505 158,00

эсуществление полномочий по формированию, утвержденliю,

tlсполЕению бюджета поселения и контроль за исполнениеNl

ланного бюлжета
54 2 06 71010 400 487,00 4t4 590,00

Ме ж бtо d ж еmньt е m ра н с ф epmbl 512а6710]0 500 100 187,00 111 590,00

И н ые lt еэrcбюd жепl не mран сфер п bI 512067]0]0 510 100 187,00 111 590,00

Осуществление полномочий по созданию условий для

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугаNlлi
542067l120 291'7 414,00 2911 474,00

Меuс бюd эtсепньtе mр ан с ф epmbt 512067]]20 500 2 9 17 171,00 2 9]7 171,00

И н bt е м е ас б ю d эtс еmн bt е пр а н с ф eptnbt 5120671120 510 2 9]7 171,00 2 9]7 171,00

)сущес""ленrе arолномочий по обеспечешпо условий для

)апвиflлrl на территории поселения фIвической кульryры и

!{ассового спорта, оргalнизац}rя проведения официальных

физкульryрно-оздоровительных и спортивных мероприятий
51 2 06 7l 140 145 583,00 145 583,00

Меэюбю d ас emHbte mр ан с ф ер mьt 5-1 2067]]]0 5а0 ]]5 58з,00 145 583,00

И н bte м ежбюdэtсеmньtе mраt rcферmьl 512067]110 510 115 583,00 ]15 583,00

5420671170 I l 4812,00 4 812,00

Ме uс бю d эю еmн bt е mр а н с ф е рmьt 512067]]70 500 1812,00 4 812,00

И*rч п,"*бrаоrеmньtе прансферпьt I s.l z ОВ l l l"O 510 18]2,00 18]2,00

Осуществление полномо,IиЙ по органrlзации и осуществлению

мероприятий по работе с детьN{и и N{о-]охежью в поселении
54 2 06 71300 22 699,00 22 699,00

Ме лс б tod эю епl t bt е mр а н с ф е рm bt 5-1 20671зOа 500 22 699,00 22 699,00

Ин ые меасбюdэлсеmн ые mран сф ерm bt 512067]з00 5-10 22 699,00 22 699,00

Прочие непрограммные расходы 75 0 00 00000 156 240,00 156 240,00

Стимулирование глав адIt{инистраций 75 0 00 00470 1 56 240,00 156 240,00

Pacxodbt на вьLmаmы персоllulу в tlелях обеспечеttчя

вьtполне нuя функцuй zocyOapcmBeH нььv u (лtуttuцuпшьt t ьшt u)

ореан ш!u, казе Hl ! bblu учреж:dе Huиt u, ор2а Ha|lu управпеl lчя

z о cyd арсmв а н bbMu вн е бю О эr е m н btv u ф он d anлt
75 0 00 00170 ]00 ] 56 210,00 l56 240,00

Р acxod bt il а выппапьl перс гl н ctly е ocvr') арс mв el l 1 ! ых

/ ltvHt ltluпuq ьн ьш ) о D z ан ов 75 0 00 0017() 120 1 56 240,00 ] 56 210,00

пепрограммпые расходы федеральных органов
;,аfiппцilтЕпrнпй япяФи

99 0 00 00000 65 000,00 б7 300,00

Цепрограммные расходы 99 9 00 00000 65 000,00 67 300,00

ссуществление первичного воинского учета на территориях, где

пт.W.тачют военные комиссаDиаты 9990051180 65 000,00 67 300,00

Pacxodbt на выrulаmы персоllulу в tlелях обеспечеttuя

вьtпоlнеt шя фужцuЙ ?осуdарсmвенl !bтlu (мунlпрпапьньtuч)

opzaчa\lu, казен н bL\ru учреJrсdеl tuиtu, ор?ан а|1 u управf el luя

zосуdарсmвенн ьшч ы rcбюdже mt t bbtlu ф ott dctlt u
999005]]80 ]00 52 879,13 52 879,13

РасхоdьL tta выпсаmы персонаIу ?ocydapcmBeHrtbtx

htvнчuuпаlьн ьа ) opzaHoB
9990051180 ]20 52 879,13 52 879,13



Гекущий и капитальный ремонт 24 0 1,7 00120 500 000,00 з00 000,00

3акупка поваров, рабоm u услуz ёля обеспеченuя

zосvdаосmвенньы (мунuцuпсьlьньш) нужd 2101700120 200 500 000,00 300 000,00

Иньtе закупкч mоваров, рабоm u услуz d-lя обеспеченчя

z осvdсtпспвенньtх (мунuцuпсtц ьн btx) Hyucd 21 0 ]7 00]20 210 500 000,00 300 000,00

полномочия по организации доро)t(ноl"{ деятельности в

отношении автомобильных дорог местнOго значения в границах

насепенных п\ нктов поселения 24 0 17 70050 673 108,00 673 108,00

Закупка mоварс;в, рабоm u yc.lyz r'1.1я обеспечеttчя

zocydaocmBeHttbй (мунuцuпшыtьtх) нуэtсd 21 0 ]7 7005а 200 673 ]08,00 673 ]08,00

Иньtе закупкu mоваров, рабоm u услуz dlя обеспечеttttя

zосvdапспвенньй (лtунuцuпсLп bt t btx) t tуж:d 21 0 17 7()05() 210 673 ]08,00 673 108,00

Муниципальная программа "Землеустройство п

землепользов&ние на территории ееJIьского посе,rения"
38 0 00 00000 66 595,00 351 362,78

йеро.rрияr*, связанЕые с рл!работкоЙ з9млеустроительной

цок}меЕтации по описанию границ населенных п}1lктов и

герриторимьflых зон на территории сельского поселенш{
38 0 20 00000 46 595,00 зз,7 з62,,18

веал"зацrя Йероприятий по выполнению кадастровых работ по

внесению изменений в доцrменты террI{гори(шьЕого
38 0 20 57030 285 601,00

закупка mоваров, рабоп u yc.lyz d.lя обеспеченuя

росvdа псmвенньш (.uvнutluш ьн ых ) нуэюd 38 0 20 57030 200 285 601,00

Иные закупкu поваров, рабоm u усlуе d.lя обеспеченllя

zосvс)апспвенньй (.ltvl tuttuпш bHbtx) нуэtсd 38 0 20 57030 210 285 601,00

Ре-"зац"" 
"ероприятий 

по внесению в сведения ЕГРН гранич

Калужской области, муниципаJIьных образований, населенных

пунктов и территориальных зон Калужской об,ластlr
з8 0 20 57070 46 595,00 51 761,78

закупка mоваров, рабоm u yc,lyz 0ля обеспечеttttя

z ocvdaocmBeHHbtx (ltyt tчцttпаl ьн ых) нуэtсd 38 0 20 57070 2а0 16 595,00 5 ] 76],78

Иньtе закупкч mоваров, рабоп u yclyz 0,1я обеспечеttuя

zосvdапсmва tl tblx (мунtlцttпаl bll ьм) нуэtсd 38 0 20 57070 2]0 46 595,00 5] 76],78

мероприятия, связанные с изготовление технической

док}ментации на объекты недвижимого имущества (технические

и кадастровые паспорта), для последующей регистрации права

муниuипzrльной собственности на такие объекrы в от,]еле

Управления ФедераJIьной слркбы государственноЙ регистрацItи,

каластоа и kanlot 0афии. 38 0 21 00000 20 000,00 20 000,00

Разработка проектно-сметной документации и }Iнженерн0-

каласtоовой Dабоl ы
38 0 21 00lз0 20 000,00 20 000,00

Закупка mоваров, рабоm u усlуz О.lя обеспеченчя

zосviаоспвенньtх (ltyl tuttuпctlbH ых ) нуж0 38 0 2] 00]30 200 20 000,00 20 000,00

Иные закупкч mоваров, рабоm u yclye d.lя обеспеченчя

zосvdаосmвеы ь* (ltунuцuпш ьн btx) нулсd 38 0 21 00]30 210 20 000,00 20 000,00

Иунпципальная программа "Совершенствование
)рганизации по решению общегосударственных вопросов и

управление фицансами в сельском поселении"
54 0 00 00000 6 125 141,00 6 269 803,00

подпрограмма "совершенствованliе организации по решеник)

обшегосуларственных вопросов и со].]зние условий
мчнитlипальной слvжбы" 54 1 00 00000 2 634 086,00 2 764 645,00

мероприятия по обеспечению деятельности администрации

сельского поселения 54 1 01 00000 2з74 466,00 2 45э з45,00

Jентральвый аппарат 54 1 01 00400 1 826 799,00 l 883 784,00

Pacxodbt на вьlппаlпьl персоllаlу в t1elw обеспеченчя

вьtпо,лн енuя фупкцuй zocyoclpcmBet tttbbчu (лунutlu псut bt t btMtt)

орZанaцlu, казеl lH bbllu учреасd eHttъltu, ор2 al tcL|lu управ,1 el lчя

z о с уd а рс mв ен н ьш ч вн е б tod эtс е п н ьtv u ф ott d cttt tl
51 ] 0] а()100 ]0() 1 121 199,00 1 18] ]81,00

Р acxodbt t la вышаmьl перссl Haly z ocyDcrpc пв е tl н blx

lutlH l tlчп гtl bHbtx ) oDzal !ов 51 ] 0] а010() ]20 ] 121 199,00 1 481 184,00

закупка mоваров, рабоm u услуz D.lя обеспеченttя

zосуdаосmвq Hbtx (-ltунuцuпа,t bt tbtx) ну,ж:D 51 ] 0] 00100 200 402 050,00 402 050,00

Иные закупкu mоваров, рабоm u yuyz dля обеспеченuя

zocydaocmBeHHbtx (лlvнuttuпальttых) ну:лсd
51 1 0] 00100 240 102 050,00 102 050,00

И н bt е бюdлс епньLе ас сu2н oqaHu я 51 1 0] 00100 800 550,00 550,00

Уппаmа HaltozoB, сборов u u+blx пIаmежей 51 ] а] 0()100 850 550,00 550,00

Глава местной администрации 54 l 01 00450 547 667,00 569 561,00

PacxoDbt на вьLплаmЬl ПеРСОНа|lУ в tlелж обеспеченчя

вьtполt t енuя фунКцuй zосуdарсmвенньL|!ч (jlyl luцuпспьн btttu )

opzaHulu, казенн bbttu учрелсOенufollu, opzaHa|lu управ,I енIlя

z о cyd арсmв енн ьшч Bl l е б юа ас еm н ьБ t u ф ol t 0 altu
54 ] 01 00450 100 517 667,00 569 561,00



Ликвидация несанкционированЕых свалок 05 3 12 00170 100 387,00 20 000,00

Закупка поварслв, рабоп u yc,lyz i-lя обеспе.tенuя

zосvdапспвелl н btx (.цvнuttttпсtl ьttых ) нvэtсd 05 3 ]2 00]70 200 100 з87,00 20 000,00

Иньtе закупкu moBctpclB, рабоm u ус.зуz d,lя обеспечеttчя

zo cyd аосmвен н btx (,uун чt.luпас bt t btx ) rtуэtt,d 05 з 12 00]7() 21а ]00 387,00 20 000,00

Полномочия по у{аотию в организации деятельности по

пакоплению твердых коммЕlальных отходов 05 з 12 70l90 1 16 175,00 116 175,00

Закупка moBctpoB, рабоm u усlуz d,чя обеспеченuя

>пtlthппгпаенньtх /ttvнltlлlпаlьньы) Hy:}cd 05 3 ]2 70190 200 1 16 175,00 ] ]6 175,00

Иньtе закупкч mоваров, рабоm u yc-lyz dlя обеспечеttltя

zосvdапсmвенн btx (мvн utluпctlbHbtx ) t tv:yc) 05 3 12 70]90 210 1 ]6 ]75,00 1 ]6 175,00

Мероприятия по строштельству и содержaнию спортивных и
пртскп йmопых ппоIпапок 05 з 13 00000 100 000,00 50 000,00

Гекущий и капитальный ремонт 05 3 13 00120 50 000,00

Закупка mоваров, рсtбоm u yclyz D.чя LлбаспаченltлL

z осуdапсmва н ьп (,ltvt t uttuпаl bHbtx ) t tуэtсd 05 3 ]3 0а120 200 50 000,00

Иньlе закупкu mоваров, рабоm u ус,lуz d.lя обеспечеltttsL

zocvd аDсmвенньtх (,ltуttчцuпап bl t ых ) Hy:llcD 05 3 ]3 00120 210 50 000,00

Выполнение ругих обязательств местного бюджета 05 3 13 00920 100 000,00

Закупка mоваров, рабоm u yc.lyz d.lя обеспеченuя

zосvdапсmвенньа l:tvнuчuпаlьных) tlуэtсd 05 3 ]3 00920 200 1 00 000,00

Иttbte закупкu поворов, рабоm u ус.lуz d:я обеспеченuя

zо суlаDсmвен н btx (.уунuцltпапьrt bt х ) l tуж,d 05 3 ]3 00920 210 ]00 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
05 3 14 00000 370 500,00 49I з|,7,82

Разработка проектно-сметной документации и инженерно-

каластоовой оаботы 05 з 14 00l30 30 000,00

Закупка поваров, рабоm u услуе D.lя обеспечеttчя

zосvёапсmвенньй (ltyltutluпolbHыx) tlylюd 05 3 11 00]з0 200 30 000,00

Иньtе закупкч mоваров, рабоm u yc-lyz d.пя обеспечеttuя

zосvdаосmвенн btx (.uyt t utluпапьньtх ) t tyэtcd 05 3 ]1 00]30 21а 30 000,00

Санитарнм очистка территории 05 3 14 00l60 100 000,00

Закупка mоваров, ребоm u yclyz d.lя tlбеспечелluя

z oatli)rl пr:паен н bt х lMvHtllluпb-l btl blx ) t ty )t(d 05 3 ]4 а0]60 2а0 100 000,00

Иньtе закупкч mовсtров, рабоm u ус,зуz d,lя обеспе,Lеttчя

zo cyd аосmвен н btx (ltvн чtluпсtцьtlьtх ) t tylkl) 05 3 ]] 0аl6а 2]а 100 000,00

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 з 14 00920 370 500,00 з6| з|7,82

Закупка mовароq рабоm u yc-,tyz d.lя обсспеченчя

еосvоаtэс mвен н btx (ltvt t ttt|uпcutbHbtx ) нуэtсd |-)5 3 110092а 200 320 500,00 3]1 з17,82

Иньtе закупкu mоваров, рабоm u yctyz d"ця обеспеченuя

zocldrl пспвеl о tbй (мvнчuuпаl bHbtx ) нvэlсd 05 3 ]] 00920 210 320 500,00 311 317,82

и н ые бюd эю еmные ассuен ованuя 05 3 ]1 00920 800 50 000,00 50 000.00

Упlапа Ha,tozoB, сборов u u+blx fulаmеж,ей 05 з ]1 00920 850 50 000,00 50 000,00

Муниципальная программа "Безопасность жизнидеятеьЕости
па территории сеlIьского посегlения"

10 0 00 00000 21 000,00 51 000,00

1одпрограмма "ПожарнаJ{ безопасность на территории сельского
10 1 00 00000 20 000,00 50 000,00

Jовышение уровш пожарной безопасности населения и

геDDитоDии поселения 10 1 04 00000 20 000,00 50 000,00

3ыполнение других обязательств местнго бюджета 10 l 04 00920 20 000,00 50 000,00

Закупка mоваров, рабоm u yc.lyz dля обеспеченuя

zосvlаосmвен н btx (цунчt|uпсш ьн ьв ) нуэlс0 ]0 ] 0] 00920 200 20 000,00 50 000,00

Иньtе закупкu mовсtров, рабоm u ус.чуz d.пя обеспечаttuя

z осvdопсmве н Hbtx (Mvttutluпaц ьн btx ) l ty,:ltcc) ]0 ] 01 0092а 2,10 20 000,00 50 000,00

Подпрограмма "Обеспе.lение безопасности на воде на территории

гепкскпго посепенйя" l0 2 00 00000 1 000,00 1 000,00

Мероприятия безопасЕости людей на водных объектах 10 2 07 00000 1 000,00 1 000,00

Межбюджетlше транферты, передаваемые бюдttетап{ сельскID(

поселеfiий IIз муfiиипального района Еа осщетвление чати

полномочий по реешению вопросов местного значеЕия по

обеспечению безопасности людей на водных объектatх, охрме их
жизни и здоровья 10 2 07 70260 1 000,00 l 000,00

Закупка mоваров, рабоm u ус.lуе dlя обеспеченuя

zocyd аосmва п t btx (vунчtшпаl bHbtx ) lly,ltcl ]0 2 07 7026() 200 1 000,00 1 000,00

Иньtе закупкu mоваров, рабоm u услуz dля обеспечеttttя

zlr:ldпocпBettTtbtx fмvнutttlпшьньж) tпэtсD ]0 2 07 70260 210 1 000,00 1 000,00

}:[уницппальпая программа "Развитие автомобильньш дорог
:е,пьскогп ппсшения'l

24 0 00 00000 1 i73 108,00 973 108,00

Иероприятия по дорожной деятельЁости в отношении

tвтомобильных дорог местного значения на ремонт и

]одержадию автомобильшж дорог, создание безопасIшх условий
24 0 17 00000 1 173 l08,00 973 108,00



Прtложенче ýэ 1l

к Peutettuto Ce.lbcKrlti l{y.ltbt се,lьско?() поселеlluя <Сеlо Вrslковское> кО
бtоdэк,еmе ceJlbctio?o посеtrенuя KCe,lcl l|o.1KoBcKoe> tta 2022 zо0 ч ruановьtй

перuоd 202 3,202 1 zоDов л

оtп 24.12.2021 .IФ28

РАСПРЕДЕЛЕнИЕ БЮДжЕтных АссигновАний БюджЕтА сЕльского посЕлЕния,,сЕло
ВОЛКОВСКОЕ" ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРДММДМ И НЕIIРОГРДММНЫМ

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РЛСХОДОВ
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕтА нА плАновыЙ пЕриод 202з л12024 годов

Еаименование I!елевая статья

Группы п
подгруппы

видов

расходов

измененпые
бюджетные

ассигнования нд
2023 rод

Бюдпсегные
ассигнованпя нt

2а4rcд
l 1 5 6 1

Муниципальная программа " Обеспечение доступным и
комфортным жильем, комt!унальными услуга}Iи и
благочстройством населения сельского поселения" 05 0 00 00000 1 187 832,00 l l70792,82
Подпрограмма "Жилищное хозяйство на территорIIи сельского
поселения" 05 1 00 00000 60 300,00 б0 300,00
Мероприягия по обеспечению комфортrшх условиfi проживания
гоzDк.дан 05 l 08 00000 б0 300,00 60 300,00
Взнос на капитальный ремонт общего имущества
многоквартиDных домов мчнипип&,Iьного жилишного tЬонпа 05 l 08 00180 32 300,00 з2 300,00

Закупка mоварслв, рабоm tl ус.чуz 0.1я обеспеченuя
?осуdаосmвенн btx l-uvt t ttltuпсtц ь н ьв ) н v.лrr) 05 ] 08 00]80 200 32 300,00 32 300,00
Иньtе закупкu mоваров, рабоm u yclLyz d,lя обеспечеttttя
еосуdарсmвешtьtх (мунчцuпаlьttьш) нvэtr) 05 ] а8 0а]80 210 32 300,00 32 300,00

Выполнение другrл< обязательств местного бюджета 05 l 08 00920 28 000,00 28 000,00
Заgпка mоваров, рабоm u усltуz d.ця обеспеченuя
zосvdапсmвенн ьп lMvt tttttuпol ьн bt х ) t ty.ycr1 05 ] 08 а0920 200 28 000,00 28 000,00
Иньtе закупкu mоваров, рабоm u услуz dlя обеспечеlluя
zocydaDcmB eHHbtx (tп н llttuпal bl t btx ) ну,жi) 05 1 08 00920 210 28 000,00 28 000,00

Подпрограмма "Благоустройство на территории сельского
поселения" 05 3 00 00000 112,1 532,00 1 050 492,82

уличное освещение 05 з 09 00000 343 000,00 293 000,00
Текущий и капитальный ремонт 05 3 09 00120 100 000,00 50 000,00

Закупка mоваров, рабоm u yc,lyz D.lя обеспеченчя

?ocydaocmBal tt ых Lлtvнuuuпm ьн btx ) Hy-yci 05 3 09 00]20 200 100 000,00 50 000,00
Иньtе закупкu mоваров, рабоm u yc.lye Dlя обеспечеttuя
1осуdарсmвеннь|х (мvнuцuпаI ьн ьlх ) l lvпсd 05 3 09 00120 210 ]00 000,00 50 000,00

Выполнение других обязательств местного бюджета 05 з 09 00920 243 000,00 243 000,00
Закупка mоваров, рабоm u услуz dlя обеспеченuя
zocyda7эcmBeHHblx (ltyH чt|ttпац bt t bLx ) t tу.лс d а5 3 09 а092() 200 2]3 000,00 213 000,00
Иньtе заьупкu mоваров, рабоm u yc,lyz О.lя обеспечеltltst
zосчdарсmвелtньп (лшнчtluпшьньtх) нv,ъсо а5 з 09 0092() 2-10 21з 000,00 213 000.00

эзеленение 05 з l0 00000 50 000,00 50 000,00
3ыполнепие другlоi обязательств местfiого бюджета 05 3 10 00920 50 000,00 50 000,00

Закупка mоваров, рабоm u услуz d:tя обеспеченuя
zocydapcmBeHH ььх (ltyH ultuпсtц ьн btx ) t tуэлсd 05 3 10 а0920 200 50 000,00 50 000,00
Иньtе закупкч mоваров, рабоm u услуz dlя обеспеченuя
еосуdарсmво п tbtx (лtунчt|uпсLl btl btx ) нуэtсd 05 3 ]0 00920 210 50 000,00 50 000,00

Организация и содержаниJI мест захоронен!u{ 05 з 11 00000 47 470,00 з0 000,00
Выполнение других обязательств местного бюджета 05зl100920 2б 000,00 8 530,00

Закупка moBapclB, рсtбоп u yc,lyz d.qя обеспечutuлL
zосуdарсmвен Hbtx (,vун чцuпсьl bt t btx ) нуэrr) 05 3 ]] а0920 200 26 000,00 8 530,00
Иньtе захупкu mоваров, рабоm u ус.lуz dля обеспеченuя
zосуdарсmвенн btx (мунuлtuпеш ьн ьш ) нvжd 05 3 ]] 00920 210 26 000,00 8 530,00

Полномочия по оргаЕизации ритуапьfiых услуг и содержzlнию
меот захоронения 05 3 11 70210 21 470,00 21 470,00

Закупка mоваров, рабоm u yc.Iyz dля обеспаченuя
zосуDаосmвенных (лtvнuчuпш bHbtx ) нужi 05 3 ]1 70210 200 2] 170,00 2] 170,00
Иньtе закупкu поваров, рсtбоп u yc.lye t).lя обеспечеtluя
zocydapcmBeHHbtx (мунuцuпсtl ьн ых ) нуэtс.d а5 3 ]] 702]0 210 2 ] 470,00 2] 470,00

Мероприятия по обращению с твердымtt коммунальнь]мп
]тходами 05 3 12 00000 2 1 6 562,00 136 l75,00



Прttпоэtсенuе Nэ l2

к Решенuю Сельской,Щумы сельскоео поселенuя кСело
волковскоел ко бюdэюеmе сельскоzо поселенuя ксело

Волковское> на 2022 eod u rtпановьtй перuоd 2023-2024 еоOов))

оm 24.12.2021 Np28

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ВЬЦЕЛЯЕМЫЕ ИЗ БЮДЖЕТА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО ВОЛКОВСКОЕ" НА ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ,

сВяЗАнных с пЕрЕдАчЕЙ полномочиЙ муниципАльному рАйону ,,тАрусский
рАЙон,, нл2022 год и плАновый пвгиод 202зи2024 годов

(рублей)

Наименование передаваемого полномочия

ирование, }тверждение, исполнOние
поселения и контроль за исполнениеNI

бюджета, в части ведениJI бюджетного

Организация и осуществление мероприятий по

Создадие условий дJuI организации дос}та и
обеспечения жителей поселеншI усJrгаN4и

2 373 857,00 2 9l7 474,00 2917 474,00

условий для рtlзвитшI на территории
поселениJI физической культуры и массового

оргilнизацию проведениlI официальньгх
культурно-оздоровительных и спортивных

2022 rод 2023 год 2024 rод

1 2 з 4

з86 928.00 400 487.00 414 590,00
Dормирование архивньD( фондов поселений 4 8l2.00 4 812_00 4 812,00

22 699.00 22 699,00 22 699,00

145 583,00 145 583.00 145 583,00
всЕго 2 933 879,00 3 491 055,00 3 505 158,00



Прuлоэlсенuе М I3

к Релuенuю Сельской ,Щумы сельско2о поселенuя

ксело Волковское> ко бюdэlсеmе сельскоео

поселенlul кСело Волковскоеу на 2022 zod u

плановьtй перuоd 2 0 2 3 -2 02 4 eodoB ll

оm 24.12,2021 М28

ИСТОЧНИКИ ФИItАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТЛ СЕЛЬСКОГО
посЕлЕния ,,сЕло волковскоЕ,, нА 2022годи плАновыЙ пЕриод2023И2024

годов

Код цаrrменование 2022 rод 2023 год 2024 rод

1 2 3 4 5

l 05 00 00 00 0000 000 Излrенение остатков средств на

эчетах по учету средств бюджета

2 206 380,00


